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AMERIKA NESITRAUKS NUO QUEMOY 
KAIP NESITRAUKĖ Iš VAK. BERLYNO

DULLES GRIEŽTAS LAIKYMASIS ČIANGO SALELIŲ 
KLAUSIMU KELIA DEMOKRATŲ NEPASITENKINIMĄ

NEW YORKAS. — Valstybės sekretorius Dulles ketvirtadie­
nio vakarą kalbėjo Tolimųjų Rytų prekybos ir pramonės tarybos 
susirinkime apie Quemoy-Formozos konfliktą ir užtikrino, kad 
Amerika nepasitrauks nuo čiango salelių Kinijos pakraščiuose 
komunistinės Kinijos bauginama ginklu. Bet Amerika esanti 
pasiruošusi išspręsti Quemoy klausimą taikingu būdu.

Jis priekaištavo Sovietų Są­
jungai už drąsinimą komunisti­
nės Kinijos spręsti šį klausimą 
ginklu ir už grasinimą išvaryti 
Ameriką iš Formozos ir jos 
vandenų.
Palyginimas su Berlynu

Valstybės sekretorius nurodė, 
kad Quemoy sala turi tokį pat 
svarbų ryšį su Formoza, kaip 
Vakarų Berlynas su Vakaru Vo­
kietija. Kaip 1948-49 metais 
Amerika, rizikuodama karu, su­
kūrė orinį tiltą per Sovietų ap­
gultą Berlyną, taip ji ir šian­
dien gintų Quemoy, jei į šią sa­
lą veržtųsi komunistų hordos.

Bet esmėj būtų kariaujama 
ne už žemės gabalą, bet už prin­
cipą, kad atėjo laikas pasakyti 
komunistams, jog toliau jie ne­
begali veržtis, ar į didelius, ar 
mažus svetimų žemių plotus.
“Sukilimas” prieš Ike-Dulles

Amerikiečiai, kurie nevertina 
principinės ir moralines kovos, 
p žiūri į Quemoy salelę, kaip 
nereikšmingą' žemės gabalą, 
stengiasi sukelti ąudrą prieš Ei- 
senhowerio-Dulles tvirtą laiky­
mąsi Tol. Rytų politikoj.

Šiame sąjūdy daugiausia reiš­
kiasi demokratų politikai. Se­
natorius Morse (dem., Ore.) 
taip susijaudino, kad išvadino 
Dulles karo kurstytoju, ir pa­
siūlė prezidentą Eisenhowerj su 
Dulles teisti kongrese (to im­
peach), jei jie nepasiduos ko­
munistinės Kinijos ‘ir Sovietų 
grasinimams.

Demokratų senatoriai (Hum­
phrey, Minn.) ir Clark (Pa.) pa­
siūlė išsižadėti Quemoy, Matsu 
saleles ir pasiruošti ginti tik 
Formoza ir Pescadores salyną. 
Sen. Douglas (dem., Ill.) irgi 
laiko Quemoy per menku ga­
balu žemės, kad dėl jo reikėtų 
rizikuoti pasauliniu karu.
Achesonas seniai priešinasi

Ilgametis valstybės sekreto­
rius Trųmano vyriausybėj Dean 
Acheson jau anksčiau išdėstė 
savo nusistatymą, priešinga 
Dulles ir Eisenhowerio pasiry­
žimui nenusileisti Quemoy kon­
flikte. Ačhesonas laikomas ir 
šiandien demokratų partijos už­
sienio politikos autopitėtu.

Susijaudinusiai kalbėjo ir il­
gą atsišaukimą New York Ti­
mes laikrašty prieš Dulles-Ei- 
senhowerio Quemoy-Formozos 
politiką išspausdino buvęs ilgus 
metus demokratų-liberalų sena­
torius Herbert Lehman, New 
Yorko bankininkas. Kitas New 
Yorko politikuojantis bankinin­
kas James Warburg irgi užvedė 
plačią kampaniją rinkti para­
šus ir protestuoti prieš “savi­
žudišką” politiką dėl anų kelių 
Čiang Kai-šeko salelių.

Giedra, 
dieną 70°, naktį 53. 
Saulė teka 6 ;43, leidžiasi 6 :40.

IŠ VISO PASAULIO
Pasaulio unijos už Alžeriją

NEW YORKAS. — Pasaulio 
laisvųjų unijų konfederacija 
kreipėsi į Jungtines Tautas, kad 
jos pripažintų Alžerijos gyven­
tojams teisę apsispręsti dėl ne­
priklausomybės ar tolesnio gy­
venimo, esant Prancūzijos ne­
atskiriama dalim.
Išspyrė 30 futbolistų

MASKVA. — “Sovietsky 
Sport” pranešė, kad per pasta­
ruosius 3 mėnesius iš pirma­
eilių futbolo (soccer) komandų 
pašalinta 30 žaidėjų. Be to 100 
kitų sporto žvaigždžių gavo įs­
pėjimą pasitaisyti. Laikraštis 
užtikrino, kad sportininkai, pa­
sižymėję girtavimu, chuliganiz­
mu, nedrausmingumu, bus be 
pasigailėjimo šalinami iš “aris­
tokratų” tarpo.
Amerikos raketos Italijai

ROMA. — šių metų pabaigoj 
Amerika pradės gabenti į Itali­
ją armijos vidutiniško tolumu 
(1,500 mylių) balištihėš rake­
tas Jupiter. Italijos gynybos 
ministerija nebeslepia šio susi­
tarimo su Washingtonu, nors 
kairiasparnių socialistų (Nenni) 
ir komunistų spauda baugina 
italus baisiomis pranašystėmis. 
Esą dėl Amerikos raketinių ba­
zių Italija, kilus karui, būsianti 
vienu iš pirmųjų Sovietų taiki­
niu.
Keram i važiuos pas Nasser į

BEIRUTAS, Libanas. — Su­
kilėlių vadas Rašid Kerami pa­
skirtas premjeru pasakė kores­
pondentams, kad jis nori kuo 
greičiausiai nuvažiuoti į Kairą 
ir išsikalbėti su JAR preziden­
tu Nasseriu. Premjerui Nasse- 
ris yra “antžmogis”. Jis užti­
krino, kad Libano nepriklauso­
mybė bus išlaikyta. Už jos iš­
laikymą esąs pasižadėjęs kovo­
ti ir pats Nasseris.
Jankiai-žydai Libane

BEIRUTE, Libanas. — Iš 9,- 
500 Amerikos kareivių, esančių 
Libane, atsirado 60 žydų tikė­
jimo. Atėjus jų šventėms, jie 
kreipėsi į vietos žydų bendruo­
menės galva Joseph Attieth, 
ikad jis leistų pasinaudoti sina­
goga. Bet jis atsakė, kad būtų 
geriau, jei Amerikos kareiviai, 
žydų tikėjimo, suorganizuotų 
savo pamaldas. Teko nusileisti 
ir iš Neapalio, Italijos, iššaukti 
rabiną-kapelioną.

BILLY GRAHAM APIE
DOLERINĮ IDEALIZMĄ

CHARLOTTE, N. C.—“Ame­
rikiečiai yra turtingiausi žmo­
nės istorijoj ir pasauly”, kal­
bėjo protestantų evangelistas 
Billy Graham. “Vienok mes vi­
si esame įsijungę į pakvaišusias 
lenktynes, lipame vieni kitiems 
per galvas, apgaudinėjame viens 
kitą, meluojame, vagiame, da­
rome viską, kad gautume dar 
dolerį”.

Jungt. Valstybių ir nacionalistu kinu karo vadai pradėjo slaptus pasitarimus Formozos sostinėje 
Taipei. Iš kairės: adm. Harry D. Felt, visu JAV kariniu pajėgu vadas Pacifike, "Tigras" Wang, kinu 
nacionalistu gen. štabo viršininkas, ir gen. Lawrence Ė. Kuter, JAV karo aviacijos Pacifike vadas.

ARMIJA NUVERTĖ BURMOS VALDŽIĄ Ištirs Vokietijos
PAŠALINTASIS PREMJERAS U NU ATSIŠAUKĖ Į TAUTĄ, 
KAD JI KLAUSYTŲ REVOLIUCIONIERIŲ VYRIAUSYBĖS

RANG UN AS, Burma. — Penktadienio naktį armijos sąmoks-

diplomato Amerikoj 
“antisemitiškumą”

lininkai gana greit ir neskausmingai nušalino Burmos vyriausybę,' 
vadovautą vadinamos antifašistinės partijos pirmininko U Nu J Konsulas užgauliai atsiliepęs

Nuverstasis premjeras, para­
gintas revoliucionierių, sutiko 
pasakyti per radiją kalbą į tau­
tą, kad ji laikytųsi ramiai ir 
klausytų naujųjų valdytojų.

Burmos Unija 'yra viena iš 
naujųjų pokarinių valstybių, su­
sikūrusių iš buvusių Anglijos 
kolonijų. Per II pasaulinį karą 
ją buvo užėmę japonai.

Gavusi iš anglų 1948 metais 
nepriklausomybę, Burma nepasi­
liko Britų Bendruomenėj, kaip 
Indija, Pakistanas, Ceilonas, 
Mala j a ar Gana, bet nutraukė 
visus ryšius ir užvedė neutralią 
politiką. Ji neprisidėjo prie 
Pietryčių Azijos (Seato) pakto. 
Ilgus metus amerikiečiai nepa­
jėgė įsiūlyti nė dolerių kraštui 
ūkiui atstatyti, kad nenusikals­
tų neutralumo principui.

Burma turi 18 mil. gyventojų 
ir yra turtinga įvairiomis žalia­
vomis. Ar revoliucinė valdžia 
dar toliau pakryps į “neutralu­
mą” ir į draugystę su komunis­
tine Kinija, iš pirmųjų pervers­
mininkų trumpų pranešimų ųe- 
galima nusakyti.

Austrija rūpinasi 
vengrų amnestija
NEW YORKAS. — Austrijos 

užsienio reikalų ministeris Dr. 
Leopold Figl, matydamas, kad 
Jungtinės Tautos yra bejėgės 
sustabdyti terorą Vengrijoje, 
kreipėsi, kaip kaimyninės vy­
riausybės narys į komunistinės 
Vengrijos delegaciją, kad ji pa­
galvotų apie antikomunistinių 
vengrų amnestavimą.

Jungtinių Tautų pilnaties su­
sirinkime didele balsų dauguma 
(61 prieš 10) buvo nutarta 
įtraukti į darbotvarkę nūdienę 
padėtį Vengrijoj. Bus konsta­
tuotas baisus teroras ir kartu 
šios pasaulinės vyriausybės, be­
jėgiškumas priversti komunistų 
valdovus laikytis Piliečių Teisių 
Deklaracijos, kurią JT iškilmin­
gai priėmė prieš 10 metų.
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Vėliausios Žinios 1
apie žydiškos kilmės žurnalistą

NEW YORKAS. — Vakarų 
Vokietijos prezidentas Theodor 
Heus pavedė ištirti, kad ir gan-

PJ‘a^° smar~ dąis paremtą, Vokietijos konsu- 
; uuo ^n,l° lo New Yorke Hans von Sauc- 

zuvo apie 40 žmonių. Apie 100 ,^gn antisemitišką išsireiškimą 
Tokijo apylinkių žydų kilmės žurnalistą Max

' Baer.

Baėr dabar yra Amerikos pi- 
kutinę agitacinę kalbą už liekis, Šveicarijos dienraščio 
konstitucijos priėmimą. Refe-\ “Neue Zuercher Zeitung” kores- 
rendumas dėl naujosios kons-1 pondentas Jungtinėse Tautose. 
titucijos bus šį sekmadienį. Konsulas von Saucken nuneigė,

— Nuverstosios Burmos vy- kad jis Baer^ išvadino “dirty 
riausybės premjeras U Nu,\^”‘ Liudininkas, kuris tvir- 
armijos revoliucionierių pra- ,tin0 sitoki konsul° išsišokimą, 
somas, sutiko taikos labui pa- paskul sav0 tvirtinimą atsiėmė. 
silikti valdžioj dar mėnesį.

— Libane naujosios vyriau-'^ 
sybės priešininkai, buvusiojo 
prez. 
laiko 
stinę 
įvežti maisto. Prez. Chebab { 
vyriausybė pagrasino riauši-\ 
ninkus sužlugdyti stipriomis 
policijos ir, jei reikės, armi­
jos, jėgomis. Amerikos ka-\ 
riuomenė pradeda krauti į 
laivus ginklus. Iki spalio 17 d. 
pažadėta atitraukti visus 9- 
500 kareivių.

— Komunistinė Kinija ne­
turi pakankamai jūrų pajėgų, 
kad galėtų pultų ir keltis į na­
cionalistų salas, pasakė JAV 
Pacifiko laivyno vadas adm. 
Beackley. Jei komunistai tai 
darys, Sovietų pagalba bus 
jiems būtinai reikalinga.

— Arkansas gubernatorius 
Faubus mano, kad pirmadie­
nį, praėjus gyventojų atsiklau- 
simui, bus galima atidaryti 
valstybės 4 aukštesniąsias mo­
kyklas, bet kaip privatiškas 
ir griežtai segregacines.

kas taifūnas 'r'Tda”;

zmonių is
pasigendama.

— Gen. DevGaulle, Prancū­
zijos premjeras, pasakė pas-

Svyruojantis liudininkas
Tasai liudininkas, kuris pir- 

Chamouno šalininkai,!ma parėmė kaltln™=! konsului
užblokavę kelius į so-mn Saucken’ ° paskui at*aukė’ 
Beiruą. Jie neleidžia^ R?Chal£ P«ters’ voklecn! 

dienraščio Staatszeitung re­
dakcijos narys. Karo metu jis 
tarnavo Vokietijos ambasadoje 
Turkijoje. Von Papen buvo am- 
įbasadorium, ambasados patarė­
ju ir dažnai pavaduotoju buvo 
von Walter, patikimas nacis. Jis 
grasinęs Petersui, kad po karo 
Hitleris jį ir jo žmoną pakars 
už neištikimumą nacių valdžiai.

Pereitą savaitę Richard Pe­
ters sužinojo, kad šis buvęs hit­
lerinis diplomata^ von Walter 
numatytas Vokietijos vyriausy­
bės stebėtoju Jungtinėse Tauto­
se vietoj Georg Broisch. Peters 
ir Bear nutarė kovoti prieš Wal­
ter paskyrimą. Kai konsulas von 
Saucken išgirdo iš Peters apie 
jo kreipimąsi į Max Bear pa- 

' stoti kelią von Walteriui, kon­
sulas išsireiškęs, /“kaip jūs ga­
lėjote kreiptis į tą purviną žy­
dą”.

— Meksikoj per pastarųjų 
dienų audras ir potvynius žuvo 
30 žmonių. Apie 40,000 gyven­
tojų liko be pastogės.

Alto parodymai “Voice” tyrinėjimuose
JAV atstovų rūmų užsienio reikalų komiteto padalinys spalio 

6 d. tęs žinovų apklausinėjimus apie Amerikos Balso (Voice of 
America) informacijos programų patobulinimą. “Balso” veiklos 
tyrinėjimus pakomitetis pradėjo rugsėjo 22 d.

šį kartą kongreso tyrinėtojai išgirs Amerikos tautinių grupių 
atstovų nuomones. Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Ko­
mitetas yra nutaręs apklausinėjimuose dalyvauti ir tuo reikalu 
ruošia memorandumą.

VANGUARD RAKETA IŠŠOVĖ 22 SV. 
IR 22 INCŲ SKERSMENS “MĖNULI” 
DEJA, DIRBTINIS ŽEMĖS PALYDOVAS SU MODERNIAIS 

INSTRUMENTAIS, NEDUODA ŽINIOS — MATYT, NESISUKA

CAPE CANAVERAL, Fla. — Penktadienį pietumis laivynas 
iššovė 72 pėdų ilgumo Vanguard raketą su 22 svarų ir 20 inčų 
satelitu. Bet mokslininkai dar vakare negalėjo pasakyti, ar sa­
telitas tikrai pasiekė numatytą aukštį ir greitį, kad patektų į 
orbitą ir imtų suktis aplink žemę, kaip mėnulis.

Prez. Eisenhoweris 
pakvietęs Trumaną

Sherman Adams akylai dabojo, 
kad šiedu vyrai nesusitiktų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Spaudos komentatorius Victor 
Riesel rašo, kad jam teko pa­
tirti iš artimų prezidentui žmo­
nių, kad Eisenhoweris pakvietė 
draugiškam pasikalbėjimui bu­
vusį prezidentą Trumaną, su ku­
riuo jis nėra susitikęs per vi­
sus 6 prezidentavimo metus.

Kad šiedu buvę, draugai, dabar 
politiniai priešai nesusitiktų, 
rūpindavosi Sherman Adams, 
fanatiškai nekenčiąs Trumano. 
Adams netrukus pasitrauks iš 
vyriausių prezidento padėjėjų ir 
tada Trumanas galės įkelti vėl 
koją į Baltuosius rūmus.

Protestantai apardė

Dr. John Hagen, geofizinių 
metų satelitų direktorius, su ap­
gailestavimu atsakė korespon­
dentams, kad jis neturi jokių ži­
nių apie satelito sukimąsi. Ko­
respondentai padarė išvadą, kad 
dirbtinis mėnulis bus kur nors 
nukritęs, arba bus sugedę jo 
radijo aparatai, kuriais turėjo 
siųsti signalus ir visokias moks­
lines žinias.

Vanguard raketos pagalba lai­
vynas jau 7 kartus bandė pa­
leisti aplink žemę satelitą. Be 
šios dienos satelito, tik vieną li- 
liputinį 4 svarų žemės palydo­
vą pavyko sėkmingai iššauti, 
kad suktųsi aplink žemę. Tai 
buvo kovo 17 d. šis Vanguard 
satelitas ir dabar tebelekia ap­
link žemę.

Quemoy vandenyse 
nuskendo penki 

į laikraštininkai
katalikų-žydų uniją

Religinės dogmos susidūrė 
su medicinos reikalavimais

NEW YORKAS. — Katalikų 
mokytojų sąjungą Brooklyne 
pagyrė New Yorko sveikatos ko­
misijos pirmininką Dr. Morris 
Jacobs už jo “nenuilstamą kovą 
prieš gimdymų kontrolės tera­
piją savivaldybės ligoninėse”.

Kartu ši sąjunga iškritikavo 
gimdymų kontrolės šalininkus 
(protestantus) už priešinimąsi 
New Yorko politikieriams, gal- 
vojantiems visų pirma apie ar­
tėjančių rinkimų balsus. New 
Yorke žydų ir katalikų tikėji­
mo balsuotojų yra daugiausia.

Beje, katalikų mokytojų są­
jungos nusivylimui, New Yor­
ko ligoninių taryba 8 balsais 
prieš 2 priėmė protestantų dva­
siškių remiamą medikų reikala­
vimą, kad gimdymų kontrolė 
būtų leidžiama savivaldybės li­
goninėse epileptikams ir kitų 
rūšių ligonims. Dr. Jacobs ta­
čiau pareikalavo ne vieno, o 
dviejų gydytojų parašų, kada 
gimdymų kontrolė yra būtina.

New Yorko protestantų tary­
ba, daug medikų ir visuomeni­
nių organizacijų, tarp jų ir ke­
lios pažangių žydų, padėjo ap­
griauti šį religinį frontą, nu­
kreiptą prieš nereliginę laisvą 
mediciną ir žmonių asmenines 
teises.

Amerikiečių jachta 
nugalėjo anglus

“Columbia” laimėjo prieš 
“Sceptre” visus 7 kartus

NEWPORT, R. I. — Ameri­
kos ir Anglijos buriuotojų lenk­
tynėse Amerikos taurę laimėjo 
amerikiečių jachta “Columbia”.

Jis visus 7 kartus greičiau pa­
siekė ribą 24 jūrmylių kely už 
anglų jachtą “Sceptre”. Ame­
rikiečiai pirmą kartą šios rūšies 
buriuotojų lenktynėse įveikė an­
glus 1951 metais. Ber tuos de­
šimtmečius anglai išleido $20

Apvirto jų laivas, lydįs 
vilkstinę su prekėmis

TAIPEH, Formoza. — Lai­
vas, kuriuo plaukė būrys laik­
raštininkų aprašyti, kaip nacio­
nalistų laivų vilkstinė gabena į 
Quemoy salą maistą ir kitokias 
prekes, apvirto, esant Formo­
zos sąsiaury dideliam vėjui.

Penki korespondehtai nusken­
do. Jie buvo 3 kinti, vienas ja­
ponų ir vienas P. Korėjos spau­
dos atstovai. Kiti 3 žurnalistai 
išsigelbėjo.

* Vienas japonų žūrnalista pa-, 
siekė plaukdamas krantą už 2?| 
mylių, bet buvo peršautas kinų 
sargybinio, kai jis brido į kran­
tą.

JDetroite 450 polio 
susirgimų, 13 mirimų
Epidemija didžiausia per 3 mfc,

DETROITAS. — šią vasarą 
iki pereito trečiadienio užregis­
truota šiame didmiesty 450 su­
sirgimų vaikų paralyžium (po­
lio) ir 13 mirimų šia liga.

Tai pirmą vasarą nuo Dr. 
Salk serumo išradimo prieš 3 
metus, kad tiek daug žmonių 
būtų susirgę polio liga, kuri ki­
tuose miestuose, kaip Chicagoj 
ir aplamai visoj Amerikoj, žy­
miai sumažėjo minėto Dr. Salk' 
serumo dėka.

Iš tų 13 mirusių, nė vienas 
nebuvo skiepytas Saiko serumu 
tris kartus. Iš 160 susirgusių 
pilnų paralyžium vienas buvo 
gavęs visus 3 reikalingus skie­
pus.

Visoj Amerikoje iki rugsėjo 
12 dienos buvo užregistruota 
140 naujų paralitinių polio ligo­
nių, kurie buvo pilnai skiepyti 
Saiko serumu — po 3 kartus. 
Vadinasi, ir Dr. Salk serumas 
nėra šimtaprocentinė garantija 
prieš paralyžių.

mil. vis geresnėms jachtos sta­
tyti, kad atsigriebtų prieš jan­
kius. Bet jankiai pasidarė nebe- 
įveikiami.



nattn
■n ri-Į rfriiili'lj f 'r i

| Sophie Barčus Praneša
kad jos radijo valandos iš W0PA stoties

1490 Kcl. AM, o FM 102-7
nuo pirmadienio iki penktadienio yra 

NUO 19 IKI 11 VALANDOS RYTO, 
o šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 

8:30 IKI 9:30 VALANDOS RYTO

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

l/z%

Dr. B. Matulionis

n- 
-JSAA

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVARIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekt, ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; an trad, ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį nuo

7:89 IKI 8:99 VALANDOS VAKARO
Nuoširdžiai kviečiame visus šios lietuviškos radijo valan­
dos klausytojus pirkti pas SOPHIE BARČUS RADIJO 

rėmėjus ir garsintojos.
KALBA SOPHIE BARČUS
PADEDA ALDONA BARCUS-ENGEL
ŽINIAS TEIKIA BALYS BRAZDŽIONIS

MARKSO RAŠTAI IR MALDAKNYGĖ
LAISVOJI TRIBŪNA
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$500 iki $1,500 nuolaidos naujiems 1958 m. automobiliams

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių.

Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais.
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

31LOVEIKIS Telegrama i 
Visas Pasaulio 

Dalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-73087

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 

Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (Putramentas) 

5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
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BALZEKAS MOTOR SALES, INC
U WILL LIKE US 

CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL
SALES and SERVICE
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4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Lietuvių didžiausia ir patikimiausia automobilių prekyba.
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NEPAPRASTAS 
IŠPARDAVIMAS
DIDELĖS NUOLAIDOS 
įvairiausios rūšies pečių. Kas turi | 
gazo leidimą, tam mes geromis są-1 
lygomis parduosime UNIVERSAL, i 
SIEGLER, MOORE arba kitos ge-1 
ros gamybos gerą pečių. Pirkite | 
dabar ir apsirūpinkit visai žiemai.

Nuo $86.00 ir aukščiau
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO i

RUDENINIS
IŠPARDAVIMAS

i

Parduodame su didelėmis nuolaidomis, 
rudeniniu drabužių, vyrams, moterims 
ir vaikams. Turime didelį pasirinkimą 
įvairių prekių siuntinių į Lietuvą ir ki­
tur. Taip pat paklodės, bianketai ir ant­
klodės.

Kviečiame atsilankyti. Būsite patenkinti

7. „vsevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

mūsų 
patarnavimu lietuviškoje įstaigoje.

kainomis ir

JOSEPH’S DRY GOODS STORE 
3218 South Halsted Street

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4’/z iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antra ' , Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

Šiais metais sueina 50 me­
tų, kai buvo 1908 m. Peterbur­
ge, Rusijoje, prie Karo Medi­
cinos Akademijos įkurta lie­
tuvių medikų slapta, organi­
zacija “Fraternitas Lituani- 
ca”. Anais laikais šitą orga­
nizaciją įkūrė maža sauja lie­
tuvių medikų: VI. Nagevičius, 
VI. Ingelevičius, K. Oželis ir 
Pr. Sližys. Po I Pasaulinio ka­
ro Fraternitas Lituanica pra­
dėjo veikti Nepriklausomojoj 
Lietuvoj, išaugdama į stiprią 
lietuvių medikų organizaciją, 
kuri viešai pasivadino “Lie­
tuvių Gydytojų Korporacija 
Fraternitas Lituanica”; šalia 
gydytojų korp. F. L. nėprikl. 
Lietuvoje įsikūrė ir į stiprią 
organizaciją išaugo lietuvių 
studentų medikų korporacija 
“Fraternitas Lituanica”, ana­
logiška studenčių medikių bei 
odontologių korporacija“ Pa- 
tria” ir tais pačiais profesi­
niais ir ideologiniais pagrin­
dais įkurta studentų technikų 
ir inžinierių korporacija arba 
vyrija “Plienas”.

Korp. Fraternitas Lituani-. 
ca savo ideologinius tikslus 
suformulavo savo įstatuose 
labai trumpai:

“Lietuvos kaimas yra pir­
mas ir vienintelis tautinių 
idealų įkvėpėjus ir galutinis 
veikimo dikslaš^ 7 Į, i j

Lietuviška ąeima, tautinių 
kultūrinių tradicijų’ ugdymas 
ir tolerancijos dėsnių religi­
jos bei pasaulėžiūros srityse 
nuoseklus taikymas — pa­
grindiniai korporacijos Litua­
nica principai; per tai šios 
korporacijos eilėse galėjo til­
pti gana skirtingų ideologijų 
nariai, sudarydami brolišką 
korporacinę šeimą. Šioje kor­
poracijoje, kuri 1939 m. turė­
jo jau per 130 filisterių, buvo 
tokių gydytojų, kaip d-ras Jo­
nas Basanavičius, d-ras Jonas 
Šliupas, prof. J. Blažys, kuris 
buvo parašęs knygą “Tole­
rancija kaip kultūros princi­
pas;”, arba prof. Petras Rad- 
zvickas, beturčių studentų ir 
vargstančių j ų globėj as.

Ši korporacija po II Pasau­
linio karo savo egzistenciją 
atgaivino egzilėje, ir š.m. rug­
sėjo 28 d. (sekma d.), Čikagoj, 
11 vai. įvyksta 50 metų jubi­
liejinis viešas posėdis, daly­
vaujant svečiams, Jaunimo 
Centre. Posėdyje bus d-ro V. 
Ingelevičiaus ir d-ro B. Ma­
tulionio pranešimai apie kor­
poraciją. Po to — koncertinė 
dalis.

Korp. Fraternitas Lituanica j 
iniciatorius buvo a. a. d-ras 
VI. Nagevičius. Korporacijos, 
50 metų gyvavimui ir korpo­
racijos narių atliktiems dar­
bams atžymėti, korporacija 
išleido gausiai iliustruotą 400 j 
psl. Metraštį, kurį redagavo 
d-ras B. Matulionis.

Keistokas, atrodo, sugretini­
mas. Ką bendra turi Karolio 
Markso raštai, padarę pervers­
mą politinės ekonomijos moksle, 
ekonomijos moksle, istorikų gal­
vosenoje, pastūmėję darbo išsi­
laisvinimą iš kapitalo jungo, pa­
rodę masėms kelią į politines, 
ekonomines ir socialines refor­
mas, kurių vaisiais šiandien mes 
visi naudojamės, — ir malda­
knygė, reikalinga išimtinai tik 
tikinčiajam žmogui. O tačiau 
spaudoje (mūsų lietuviškoje) 
tenka užtikti jų, tų dviejų “lite­
ratūrų” sugretinimą, palygini­
mą. Girdi tokiais ir tokiais ste­
bėtis netenka, nes jiems “mark­
sistinis raštas daug mielesnis 
už maldaknygę”. Toks priekaiš­
tas, atrodo, nėdaug teturi pa­
grindo. Manding kiekvienam 
ekonomistui (žinoma, rimtam, 
pagrindinai studijuojančiam bei 
nagrinėjančiam’ viešojo 
problemas) “mielesnis’ 
“marksistinis raštas”, 
Karolio Markso raštai (“Kapita­
las” etc.), negu maldaknygė, 
net jei toks ekonomistas ir būtų 
tikintis žmogus. Kodėl ? —- Nes 
rimtai studijuojąs politinės eko­
nomijos klausimus be Karolio 
Markso raštų neapsieis, jie jam 
bus labai naif&mgi ir padės gi­
liau įžvelgti į dalyką. Nesakau, 
kad jam užteks, kad jis išsi­
vers vien tik K. Markso raštais 
savo studijose,4 tačiau maldakny­
gė jam, manau, mažai tepadėtų 
šiame reikale. Todėl tokiam 
žmogui, šalia kitų panašių raš­
tų, atseit gyįtjdęnančių -politinės 
ekonomij os mokslą, K. Markso 
raštai peišven^ianiai bus. “mie­
lesni”, atseit naudingesni, bran­
gesni už maldaknygę, kuri savo 
ruožtu bus mielesnė, branginę 
žmogui, kuris ekonominėmis 
studijomis neužsiima ir kuris te­
sirūpina tik savo sielos reika­
lais arba kuris iš maldaknygės 
duoną valgo. Taigi, kaip mato­
me, čia yra reliatyviniai daly­
kai ir vienas antro atstoti nega­
li. Tad manding aukščiau paci­
tuotam priekaištui ..lyg ir trūks­
ta apgalvojimo.

’t?;'.1 ' '

Kad politines ekonomijos stu­
dijoms reikalingi Karolio Mark­
so raštai, tai mūsų žymusis eko­
nomistas ir finansų mokslo dė­
stytojas a. a. profesorius V. 
Jurgutis kartą yra savo studi- 
jozams prieš egzaminus visai 
rimtai (jis šposų • rimtuose da­
lykuose nemėgdavo) pareiškęs 
maždaug šitaip: “Jei kuris Jū-. 
sų, kolegos-, nebūsite skaitę Ado-

mo Smitho veikalo “Tautų tur­
tai” ir Karolio Markso “Kapi­
talo”, tos politinės ekonomijos 
mokslo evangelijos (šį žodį pa­
brėžtinai ištarė), tas ir nemė­
ginkite ateiti pas mane egzami­
nui”.

O juk prof. Jurgutis buvo ne 
tik ekonomistas bei finansinin­
kas, atseit tų dalykų žinovas,' 
bet ir teologas, profesoriavęs 
Kauno kunigų seminarijoj, at­
seit jam gerai buvo žinomos ir 
Kristaus evangelijos ir Karolio 
Markso “evangelija”, todėl var-
gu begalima jam prikišti, kad .7* 
K. Markso raštų pavadinimas 1
evangelija buvo nevykęs pasa­
kymas. Anra

Kiek kur kaštuoja batai
Viena kojų sveikatos firma 

Chicago j e apskaičiavo, kiek ku­
riame krašte valandų policinin­
kas turi suvaikščioti, norėdamas 
užsidirbti porą batų. Būtent, 
Chicago j e 4 valandas, Anglijoje 
ir Švedijoje po 11 valandų, 
Prancūzijoje 22 vai, ir Sovietų 
Sąjungoje 65 valandas.
~PŪŪ<ITE~JAV TAUPYMO BONUS

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
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Plika galva brangesnė
Phoenix, Ariz., kirpėjų uni- 

had 
nuplikusiems klientams plau­
kų kirpimo kaina būtų atpi­
ginta. Unijos pareigūnas pa­
aiškino :

— Tiesa, nedaug kas yra 
kirpti. Bet ilgiau trunka plau­
kus surankioti.

Škotų tarpe
Vienas žymus škotų dakta­

ras susirgo ir nuvažiavo pas ’ 
nežymų kainip gydytoją svei­
katos patikrint. Nustebęs kai­
mo gydytojas Idaūsia: “Kodėl 
tamsta pats save negydai?”

— Dėlto, kad aš esu per 
brangus, — atsakė garsusis 
daktaras.

Švarus, vyras
— Na, gerai, sutinku tave 

samdyt, bet ar esi švarus žmo­
gus?

— Koks klausimas, ponas 
direktoriau! Dvejus metus iš- 
djrbau pirties plovėjų, ir nė 
vieno karto pirties sau nepa­
naudojau.

Skaitykite “N-nas”
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

ZARASIŠKIŲ Labdaros klubo susi­
rinkimas įvyks rugsėjo 28 d., sekma­
dienį, 1 vai. po pietų, Hollywood sve­
tainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai pra­
šomi dalyvauti. —J. Alikonis.

Funeral Home
AIR CONDITIONED

6150 NO. CICERO AVE.
Chicago, III. PEnsacola 6-3833
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6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE ,s
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: Olympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-191! ’

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

(PAGAL TĖVUS RAZMAITĖ) 
gyveno 7246 So. Richmond Street

Mirė 1958-m. rugsėjo 25 d., 5:15 vai. po pietų, sulaukusi pusės amž. 
Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Gardamo parap., Bartininkų kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Violet, žentas Vincent Kurilla ir Flo­

rence, žentas John O’Donnelle; sūnus Walter, marti Lisa; 2 anūkai: 
Judith O’Donnelle ir Adrian Lekis; sesuo Rosalie Mazliauskas, sesers 
vaikai: John, Benedict ir Alfonse Budnikai ir jų šeimos; Joseph, Peter, 
Kostie ir Paul Welch ir jų šeimos; Nancy Fisher ir jos šeima, Irene 
Jonušys ir jės šeima. Lietuvoje liko brolis Antanas Razma ir jo šeima; 
daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė SLA 36 kuopai ir Teisybės Mylėtojų Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans kopi, 6845 S. Western Ave.
Pirmadienį, rugsėjo 29 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Domicela Lekis giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Sūnus, Marti, Anūkai, Sesers Vaikai ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tel: REpublic 7-8600.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STBEET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWI.CZ
2424 WEST 69th STREET RF.public 7-1213

- 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS’P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEelęy 3-57M

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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LACKAWI.CZ
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Los Angeles, Calif.
BALFo vajus

Los Angeles BALFo 13 sky­
riaus piniginis vajus prasideda 
rugsėjo mėn. 28 d. Visų Lietu­
vių, esančių laisvame pasaulyje, 
nežiūrint nei tikybos, nei politi­
nių įsitikinimų, yra šventa pa­
reiga padėti savo kenčiantiems 
tautiečiams šioje ir anoje pusėje 
geležinės uždangos. Kenčian- 
tieji ir mūsų pagalbos reikalingi 
tautiečiai turi būti mums vi­
siems lygūs, artimi ir brangūs. 
Mūsų didis troškimas matyti 
laisvą ir Nepriklausomą Lietu­
vą, Vaduokime ne vien tik že­
mės plotą, bet ir žmones. Todėl 
padėkime jiems jau dabar jų 
sunkiame gyvenimo žingsnyje. 
Neduokime jiems palūžti ir su­
klupti po sunkia vergijos našta. 
Nelaukime kol milijonus sukrau­
sime, bet duokime su meile iš to, 
ka turime.

Iš gaunamų laiškų galime su 
pasididžiavimu konstatuoti, kad 
mūsų tautiečiai daugumoje yra 
išlikę stiprūs, užsigrūdinę ir 
atsparūs savo lietuviškoje dva­
sioje. Pacituosiu porą sakinių 
iš gautojo laiško, esanbių Sibi­
re jau nuo 1941 m. “Nusitau- 
tinimui per 17 metų nesidavėm. 
Pasilikom visi stiprios dvasios 
lietuviais ir katalikais.”

Be abejo, mes didžiuojamės jų 
tokiu dvasios pasiryžimu, tačiau 
padėkime jiems išlaikyti jų kū­
ną sveiką ir atsparų įvairioms 
ligoms dėl nepritekliaus. Mūsų 
visų nuoširdžios aukos suteiks 
jiems naujų jėgų, vilties ir iš­
tvermės nepalūžti nelygioje ko­
voje su okupantu ir nepasiduoti 
jo niekšingiems tikslams. Koks 
tai nepaprastas moralinis pa­
stiprinimas tiems, kurie gauna 
siuntinius iš savo giminių, pa­
žįstamų ir BALFo. Jų širdyse 
neapsakomas džiaugsmas, nes 
jie žino, jog nėra palikti vieni 
beviltiškam gyvenimo likimui, 
bet yra laisvame pasaulyje dar 
gerųjų tautiečių, kurie nepa­
miršta jų, jais rūpinasi, sušel­
pia, dėl jų išlaisvinimo kovoja 
ir byloja pasauliui apie jų ne­
pelnytas kančias ir vargą. 
BALFo centras kiekvieną dieną 
gauna šimtus laiškų pranešan­
čių būtiniausių vaistų nuo šir­
dies* nervų, reumato ir daugelio 
kitų ligų. Taigi nelikime abe­
jingi jų nuoširdžiam prašymui 
i,r bent vieną kartą per metus 
atiduokime savo tautišką nuoklę 
vargstančiam tautiečiui.

' Los Angeles BALFo skyrius 
šiąi šventai pareigai atlikti atei­
na kaip tik dabar jums į pa­
geltą. Kiekvieną Sekmadienį, 
pradedant rugsėjo 28 d. ir bai­
giant spalio mėn. 19 d. vykdys 
piniginį vajų aukų lapais prie 
šv. Kazimiero bažnyčios, salės 
ir kitose lietuvių susibūrimo 
vietovėse. Nepraeikime pro au­
kų rinkėjus neatkreipę tinkamo 
dėmesio. Kiekvienas įrašykime 
atatinkamą sumą, pagal savo lie­
tuvišką sąžinę, ir vargas tam, 
kas jos jau neturi. Teneatsi- 
randa tokių, kurie liktų šalti, 
abejingi ir užkietėję tik savo 
kasdieniniuose reikaluose.

Aukas galima siųsti ir paštu 
BALFo iždininkui p. F. Kudir­
kai, kurio adresas: 1529 % W. 
105th St. Los Angeles 47, Calif. 
Tėlef. PL 5-3870.

Spalio mėn. 19 d. piniginio 
vajaus užbaigimo proga BALFo 
skyrius rengia šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje vakarą. Bus su­
vaidinta aktoriaus Gasparo Ve­
ličkos scenos vaizdelis “Lėk 
mano sakalėli”. Režisuoja pats 
autorius. Vaidina geriausi lie­
tuviai artistai. Pradžia 15 vai. 
30 min. Po vaidinimo šokiai.

Rezervuokime tą dieną savo

Miami, Fla.
Ragina lietuvius kurti savo 

į koloniją
Prie Ocala National Park, di­

delių amžinai žaliuojančių girių 
pakraštyje, Silver Lake pakran­
tėje yra mažas Floridos mieste­
lis Silver City. Puiki vieta žu­
vauti, maudytis, daržininkauti, 
atostogauti ir senatvėje ilsėtis.

Silver City miestuko šiaurinė­
je pusėje Florida State Finance 
kompanija turi stambią nuosa­
vybę. Tos kompanijos šėrininkų 
yra keletas ir lietuvių. Lietu­
viams šėrininkams pasiūlius ir 
šėrininkų daugumai pritarus, 
kompanija peskelbė dviejų mė­
nesių — rugpiūčio ir rugsėjo 
laike sklypų išpardavimą. Lie­
tuvis šėrininkas Karolis Wer- 
talka tuo reikalu išsiuntinėjo 
daug laiškų su atsišaukimais į 
lietuvius, ragindamas tuos skly­
pus pirkti. Floridos licencijuoti 
kontraktoriai esą suplanavę ne­
brangius 1 ir 2 šeimoms gyventi 
namelius ir žadą parūpinti FHA 
arba kitokių lengvų morgičių 
savo pirkėjams, gi tiems, kurie 
norės patys statytis, žadą su­
teikti nemokarųų patarimų ir vi­
sokios pagalbos.

Kadangi žinia gauta tik rug­
sėjo mėnesiui baigiantis, bus 
įdomu išgirsti, ar daug lietuvių 
tokių skltypų bus įsigiję ir ar 
išsipildys p. Vertalkos svajonė, 
kad Floridos Sidabro miestelyje 
susikurtų lietuvių priemiestis.

jp.

Laiškas Redakcijai
Gerbiamasis Redaktoriau,
š. m. rugsėjo 17 d. “Nau­

jienose” buvo įdėtas Dr. K. 
Draugelio straipsnis “Dėl LOKO 
atsiradimo”, kuriame stengia­
masi nušviesti vadinamoji JAV 
Lietuvių Bendruomenės “pro- 
istorė”. Šia tema Dr. Drauge­
lis yra anksčiau rašęs ir “Drau­
ge” (Nr. 200) bei “Vienybėje” 
(Nr. 34).

šiuose straipsniuose Dr. Drau­
gelis tą “proistorę” apskritai su- 
tapafybina su Alto sudarytos 
bendruomenės reikalui Studijų 
Komisijos ir Laikinojo Organi­
zacinio Komiteto (LOK) veikla. 
Tačiau tai nėra tikslus dalyko 
nušvietimas, nes visai neminimi 
(matyt, autoriui nežinomi) žy­
giai, kurių faktine ir formali 
pasėka ir buvo anos Studijų 
Komisijos įsteigimas. Tie žy­
giai buvo padaryti Amerikos 
Lietuvių Profesorių Draugijos 
(LPDA) Valdybos, kurios pasi­
tarime su Alto Vykdomojo Ko­
miteto vadovybe ir buvo išsi­
aiškintas principinis JAV LB 
kūrimo sumanymas ir nutarta 
steigti tam klausimui galutinai 
išspręsti studijų komisiją. Po­
sėdyje dalyvavo Alto atstovai
L. šimutis, Dr. P. Grigaitis ir
M. Vaidyla, o iš LPDA Valdy­
bos, kiek atsimenu, G. Galva, 
A. Gylys, K. žalkauskas ir P. 
Jonikas, šis dalykas buvo ir 
LPDA Valdybos protokole pažy­
mėtas.

Su pagarba
P. Jonikas...

brangiems — laisvės neteku­
siems ir vargą nešantiems tau­
tiečiams.

Prašome visas organizacijas 
tą dieną nedaryti jokių paren­
gimų bei susirinkimų.

Tad iki malonaus pasimatymo 
prie aukų lapų ir FALFo paren­
gime.

BALFo Skyriaus Valdyba.

REMSITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

Moterų Vieneto 
nauja vadovybe
Nauji pareigūnai perėmė

Don Varnas Posto vadovybę
Rugsėjo 20 dienos vakare iš­

kilmingose ceremonijose naujai 
išrinkti Amerikos Legiono Don 
Varnas Posto pareigūnai perė­
mė vadovybę. Posto komandie-

Man norisi' lipti aukštyn, noriu 
pasiekti pačią viršukalnę; ban­
dau įvairius kelius ir takelius; 
kartais bėgu,: kartais kitus tem­
piu* be,t. niekad nepasiekiu vir­
šukalnės. . Ir kada vėliau pasi­
žiūriu,' ką, padariau, prisipažįs­
tu, kad labai-nedaug .. ., .

Bet visiems savo draugams 
noriu štai ką pasakyti: Eidama 
savo pareigas, niekad neban- 

, džiąu kitų stumdyti; niekad nei
rium yra Steponas Samoška, ku­
ris ilgus metus ėjo įvairias pa­
reigas Amerikos Legiono or­
ganizacijoje. .

Pirmiausia buvo perduota Don 
Varnas Posto Moterų Vieneto 
vadovybė. Pirmininkė panelė 
Ona Kuzmaitė, pasveikinusi. su­
sirinkusius, pakvietė Anna šul- 
mistrienę pravesti moterų vie­
neto vadovybės perdavimą. .

Šulmistrienė, buvusi vieneto 
pirmininkė ir gerai Legiono vei­
klą pžįstanti, paprašė sargent- 
at-arms Valeriją Stanaitienę su­
vesti visas pareigūnes. Prieša­
kyje ėjo naujoji vieneto pirmi­
ninkė Anelė Anderson. Ja sekė 
Violet Jocius, Rita .Jocius, Ma­
rion Ząm'eske, Bernice Glebaus-

nebandžiau primesti sa*vo va­
lios; niekad nebandžiau jėga pri­
mesti savo nuomonės ar savo 
planų kitiems. Gera, jei mūsų 
tarpe yra asmenybių su stipria 
valia ir energija, bet man jau­
čiasi, kad mūsų tarpe yra dau­
giau žmonių,, kurie nenori būti 
stipriųjų stumdomi. Esu įsiti­
kinus, kad kiekvienas mūsų vie­
neto narys turi būti respektuo­
jamas ir kad jo teisės yra ly­
gios; kad kiekvienas turi ben­
dradarbiauti pagal savo norą, 
laisvai. Man atrodo, kad yra 
daug geriau, kad mes visos dir­
bame darniai, ir kiekviena iš 
mūsų prideda savų energiją ir 
gerybes laisvai, pagal savo nu­
tarimą ir pageidavimą.

SSSSūSūSEi 9

Mes atsiekėme tai, gave pagalbai paskola 
iš DROVERS Banko!

Vienas iš vertingų paskolų gavimo tikslų—tai Jūsų 
sūnaus ar dukters studijų išlaidoms kaledže pa­
dengti. Studijos kaledže gali palengvinti Jūsų vaikų 
gyvenimą. Jei Jūsų santaupų neužtektų, tai pasinau­
dokite nebrangia ir naudinga paskola iš Drovers. 
Būkite taupus skolininkas. Paskambinkite mums arba 
atsilankykite pas mus šiandien! Jūs įsitikinsite . . . 
jog apsimokės . . .

Apsirūpinti pas Drovers

žOrovers Banks
47th Street & Ashland Avenue • YArds 7-7000

OUR *7 CTH YEAR

MEMBERS, 
FEDERAL DEPOSIT INSURANCE 

CORPORATION

kas, Estelle Samoška, Anelė Po­
cius ir Anne Daresh. Kiekviena 
jų žinojo, bet joms dar kartą 
buvo primintos užimamos parei-
gos, jos buvo prisaikdintos, kiek­
viena pasižadėjo tas pareigas 
eiti ir pagelbėti vadovybei.

Ona Kuzmaitė, vienetui vado-
vavusi ištisus metus, padėkojo 
visoms vieneto pareigūnėms, iš­
vardindama kiekvieną ir pami­
nėdama jų atliktus darbus, pa­
sakė kelis gana gilios prasmės 
žodžius, kuriuos norisi atpasa­
koti.

štai jie:
— Mano nuoširdi padėka 

kiekvienam iš Jūsų, kurie čia at­
vykote; taip pat dėkoju ir tiems

Man atrodo, kad darni ir lais­
vo bendradarbiavimo dvasia, lai­
kui bėgant, bus naudingą mūsų 
vienetui; bus- naudinga visai
mūsų organizacijai'ir taip pat 
mūsų kraštui. ?

Baigus’ Kuzmaitei kalbėti, jai 
buvo prisegtas pagarbos ženkle-
lis ir pakviesta nauja ‘ pirminin­
kė Anelė Anderson tarti' kelis 
žodžius. -

Ji padėkojo narėms už jai pa­
reikštą pasitikėjimą • ir -pasiža­
dėjo eiti pareigas pagal savo pa­
jėgumą. Ji -mano, kad pajėg­
sianti naudingai dirbti, nes ben­
dradarbėmis yra išrinktos pa­
tyrimą turinčios moterys. Ji 
supažindino- susirinkusius su sa-

FREE School Fendi KH to 
mvm of $10.00 or mero 
—children's accounts only.

NEW ACCOUNT 

OR ADD TO 
PRESENT ' 

ACCOUNT

SAVERS OF 

♦2000* 
OR MORI

ir toms, kurie norėjo čia būti, 
bet šį vakarą negalėjo būti; ku­
rių čia nepaminėjau, bet kurie 
man padėjo vienokiu' ar kitokiu 
būdu eiti pirmininkės pareigas.

— Noriu būti nuoširdi su Ju­
mis. Man atrodo, aš taip jaučiu, 
kad nepadariau Visocką turėjau 
padaryti. Man norėjosi atlikti 
truputį daugiau, negu esu atli­
kusi. '"Bet tokią jau gyvenimo 
tikrovė;', y patingai tokiu. jau ke­
liu viškaš eina mano gyvenime.

vo vyrų Adomų Andersonu, su­
pažindino su savo dukrelėmis, 
pareiškė padėką augintinįams A. 
Bakaičiams,- ir apgailestavo, kad 
tėvai. Agnė ii* Antanas ’ Simonai­
čiai, seserys Stella ir. Mary, bro­
lis Clemen negalėjo- -atvykti į 
šias. iškilmes, nes gyvena už 
geležinės uždangos,- ; !

Ji pasižadėjo glaudžiai ben­
dradarbiauti su naujai; išrinktu 
Don Varnas Posto .komandie- 
rium, St.-. Samoška. r • • • •
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IŠ RŪTŲ ŠALELES
Instrumentuotas Alice Stephens Ansamblio ir orkestro 7 giesmių ir

10 dainų Long play Hi-Fi rekordas. Kaina $4.50.
ĮREKORDUOTOS ŠIOS DAINOS:

1. St. Šimkaus “Kur bakūžė samanota”
2. č. Sasnausko “Karvelėli”
3. A. Vanagaičio “Dul-dul-dėdelė”
4. J. Tallat-Kelpšos “Ne margi sakalėliai”
5. J. Sarpaliaus “Pas močiutę augau”
6. J. Tallat-Kelpšos “Sakė mane šiokią”
7. A. Račiūno “Mergužėlė, lelijėlė”
8. Žabelio “Apynėlis ’
9. J. Žilevičiaus “Sėjau rūtą” ,

10. M. Budriūno “Išauš pavasaris”
IR ŠIOS GIESMĖS:

1. J. Gaubo “Sveika Marija”
2. B. Markaičio “Šventoje tyloje”
3. L. Šimučio “Į Betlėjų bėgant”
4. B. Markaičio “Piemenėliams”
5. M. Petrausko ‘Skubinkit, piemenys”
6. J. Švedo “Betlėjaus prakartėlėj” ir
7. B. Markaičio “Eisi kentėt”.

Jei norite šį rekordą-plokštelę Kalėdoms, tai turite tuojau užsisakyti. Rekordai bus paga­
minti lapkričio 1 dieną. Kad išsiuntimas būtų sklandesnis, nereikėtų bereikalingai susirasi 
nėti, $5.00 ($4.50 rekordas ir 50c. įrišimas ir persiuntimas) tuojau siųskite tokiu adresu:

ALICE STEPHENS CHICAGO CONSERVATORY,
64 EAST VAN BUREN ST., CHICAGO I. ILLINOIS

DĖMESIO! DĖMESIO!
KAD JŪSŲ GIMINES IR ARTIMIEJI « A I E* HAILI C 

GAUTŲ SIUNTINIUS - DOVANAS IvALXiL/UlVlD
JAS REIKIA LAIKU IŠSIŲSTI.—SIUNTINIAI SIUNČIAMI J LIETUVĄ IR SSSR DALIS.

Pristatymas garantuotas 100%. Muitai apmokami čia. žemas įkainavimas. Siuntiniai paskyrimo vietą 
pasiekia, per 4—6 savaites. Oro paštu siuntiniai nueina per 8—12 dienų.

Galite siuntinius patys atnešti ar juos atsiųsti paštu. Paštu atsiuntę siuntinius sąskaitą gausite tuoj, 
ji išrašoma laike 48 valandų.

Jūsų patogumui mūsų įstaigose galite gauti vilnonių angliškų ir vietinių audeklų drabužiams, o taip 
pat įvairiausių medžiagų moteriškoms suknelėms, odų ir priedų batams, skarų, šalikų ir visokių kito­
kių daiktų, kurie siuntimui tinka, pačiomis žemiausiomis kainomis.

MERCURY PARCEL AND TRADING CO.
80 EAST 7th STREET, NEW YORK 3, N. Y. TeL: ORegon 4-3930

SKYRIUS: 75 EAST 7th STREET, NEW YORK 3, NEW YORK
Atidaryta 8-9 kasdien ir sekmad. 9-4. Firmai vadovauja ukrainietis biznierius N. Horyslawsky.

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES­
PUBLIKAS naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
(Licensed by USSR)

135 West 14th St., New York 11, N. Y.
MŪSŲ SKYRIAI:

11339 JOS. CAMPAU 
DETROIT 12, MICHIGAN 
TeL: TOwnsend 9-3980

39 RAYMOND PLAZA WEST 
NEWARK, NEW JERSEY 
Tel.: MArket 2-2877

Tel.: CHelsea 3-2583
332 FILLMORE AVE. 
BUFFALO 6, NEW YORK 
Tel.: MOhawk 2674
632 W. GIRARD AVE. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
Tel.: WAInut 5-8878
308 WEST 4th STREET 
BOSTON 27, MASS. 
Tel.: Andrew 8-5040

141 2nd AVENUE 
NEW YORK CITY
900 LITERARY ROAD 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel.: TOwer 1-1461

132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD, CONN. 
Tel.: CHapel 6-4724

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siutinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į mūsų paty­
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri­
statymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų).
Įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, pramonės gaminių, skarelių, avalynės, 

laikrodžių ir t. t. pačiomis žemiausiomis kainomis.
ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKA

AKADEMINIS SKAUTU SĄJŪDIS I T T> IT M I A PT I RAT TIT 
MALONIAI KVIEČIA JUS ATSILANKYTI Į R-W JLJf JCį 1Lz2a> XT H.

kuris įvyks š. m. spalio mėn. 4 d., 8 vai. vak.
GRAND BALLROOM, Knickerbocker Hotel

163 EAST WALTON PLACE

Turtingą Baliaus meninę programą atlieka solistas 
Stasys Baranauskas ir pianistas Antanas Smetona. 

Programos pradžia 8 vai. vak. punktualiai. Po programos šokiai, grojant BR. JONUŠO 

vedamu! 10 dalyvių orkestrui.
........................    ■ ■ . ■ ■■ .. . .....................■■-■■■>—..........   , ............................. . ............. ■■■■.......   ■ I
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'Bilietus f? staliukus galima užsisakyti telefonuojant p-lei Zitai Biliunaitei, BI 7-7483 
p-lei Danutei Bartuškaitei YA 7-7408.

Baliaus pelnas skiriamas Dr. Vydūno Vardo Studentų 
Šalpos Fondui.
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Derybos arba kova
Ketvirtadienį valstybės sekretorius John Foster Dul­

les, savo kalboje New Yorke, išdėstė JAV nusistatymą 
komunistinės Kinijos atžvilgiu. Jisai griežtai pareiškė, 
kad JAV neapleis savo sąjungininkės tautinės (Chiang 
Kai-sheko) Kinijos, kuri gina Quemoy ir Matsu salas, 
ir jei komunistai nepaliaus tas salas bombardavę, tai 
JAV ginkluotos jėgos ims veikti smarkiau.

Tačiau valstybės sekretorius pasakė, kad JAV nori 
taikos, o ne karo. Jos siūlo išspręsti konfliktą tarp Ki­
nijos komunistų režimo ir Kinų Respublikos taikingų 
derybų keliu. Bet kad derybos būtų vaisingos, turi pa­
keisti sav politiką Sovietų Sąjunga, kuri skatina komu­
nistus tęsti savo karinius žygius ir žada jiems neribotą 
paramą.

Sekretorius Dulles pareiškė, kad taika arba karas pri­
klauso nuo to, ką Peipingas ir Maskva pasirinks. Ame­
rika nesitrauks prieš ginkluotą komunistų agresiją ir 
nedarys jiems nuolaidų, kol jie grasina pasiimti jėga 
pakraščių salas ir Formozą. Klausimas čia eina ne dėl 
tam tikrų sklypų žemės, bet dėl principo.

Valstybės sekretorius lygino Quemoy ir Matsu salų 
gynimą su Berlyno gynimu, kai Sovietų Rusija kėsinosi 
pašalinti vakariečius iš buv. vokiečių sostinės. Berlyną 
apginti būtų buvę sunkiau, negu tas salas, o .betgi va­
karinės Vokietijos šalininkai atsisakė pasiduoti ir JAV 
stojo jiems į pagalbą, rizikuodamos įsivelti į karą su 
Rusija. Ar šiandien neaišku, kad rizikuoti apsimokėjo?

Savo kalboje sekretorius Dulles pasisakė ir prieš ko­
munistinės Kinijos priėmimą į Jungtines Tautas. Jisai 
nurodė, kad Peipingo režimas buvo pasmerktas kaip ag­
resorius ir nesistengė savo veiksmais tą dėmę nusiplau­
ti, o atvirkščiai, nesiliovė ir toliau daręs agresijos žy­
gius. JT čarteris aiškiai nustatė, kad šios pasaulio orga­
nizacijos nariais gali būti tiktai tos tautos, kurios pri­
žada ir įrodo savo sugebėjimą laikytis čarterio nuosta­
tų. Peipingo režimo priėmimas pakenktų Jungtinėms 
Tautoms ir padidintų agresorių įtaką Azijoje.

Pagrindinė sekretoriaus kalbos mintis buvo ta, kad 
Amerika komunistų agresijai nenusilenks. Jeigu jie yra 
nusistatę naudoti ginkluotą jėgą, tai reikia jiems pasi­
priešinti dabar, o ne po to, kai naujos nuolaidos juos 
sustiprins ir padrąsins.

Valstybės sekretoriaus pozicijai neabejotinai pritaria 
prez. Eisenhoweris. Todėl padėtis dabar yra aiški: Jung­
tinės Valstybės nenusileis. Jeigu tokios pat pozicijos lai­
kysis ir Sovietų Sąjunga, kuri remia Mao Tse-tungo ag­
resiją, tai karas pasidarys neišvengiamas.

Tačiau nedaug kas tiki, kad karas įvyks, nes nė viena 
šalis jo nenori. Teks trauktis atgal tiems, kurie šį pavo­
jų užtraukė.

Rusų bolševikai ir vokiečių auksas
Vyt. Sirvydas

Australietis Alan Moore­
head parašė knygą “The Rus­
sian -Revolution”, kurią Har­
per’s leidykla Njujorke išlei­
do ir kurią žymioji Book-of- 
the-Month organizacija rado 
tinkama savo nariams rug­
pjūtyje pasiūlyti. Tokiu bū­
du, ji amerikiečių visuomenė­
je platokai praplis. Maskvoje 
ilgus metus gyvenęs “New 
York Times” korespondentas, 
Harrison Salisbury, ją recen­
zuodamas, pastebi:

Praeitą spalių mėn. bolše­
vikų revoliucija (tiksliau: 
perversmas) minėjo 40 metų 
sukaktį. Niekas mūsų dienų 
visuomenei nebūtų taip nau­
dingas, kiek nuodugni tos re­
voliucijos analizė, išryškini­
mas priežasčių, kurios rusų 
visuomenėje pagimdė Leniną 
bei nušvietimas, kas yra ko­
munizmo dvasia ir ideologija. 
Pasaulis juk visai kitoks pa­
sidarė po tos 9-tos vai. vaka­
re, 26 d. spalių (senu kalen­
dorium, naujuoju 7 d. lapk.) 
1917 metais, kada Leninas,

pasilipęs skubiai sukaltose 
pagrindyse, Smolno institute 
tirštam būriui savo pasekėjų 
pareiškė: “Dabar pradėsime 
kurti socialistinę santvarką!”

Autorius tačiau pasiėmė 
vieną ypatingą tikslą, kuris 
kažin ar dėkingas. Jis siekia 
įrodyti, kad rusų bolševikų 
revoliuciją padarė ne savitos 
rusų visuomeninio gyvenimo 
sąlygos, bet kaizerio užsienio 
reikalų ministerijos nagai. 
Tema ne nauja. Ją 1918 m. 
kūlė plačiai žinomi “Sissono 
dokumentai”. Ji buvo dei­
mančiukas Kerenskiui pulti 
Leniną 1917 m. vasarą, po ne­
pavykusio bolševikų “pučo”. 
“Vokiečių auksas” tai daine­
lė giedama nuo pirmųjų bol­
ševikų valdžion kopimo die-

! nų.
Vokiečiai neginčijamai klo­

jo ir pinigų ir paraginimų 
taip bolševikams, taip kitoms 
rusų revoliucionierių parti­
joms (? — “V.” Red.). Rusų 
valstybę silpniną sąjūdžiai 
juk jiems tada buvo begalo

naudingi. Klausimas nė ias, 
ar vokiečių auksas nagus pri­
kišo, bet, ar šis auksas kuo 
nors žymiai paveikė rusų is­
torijos eigą?

Autorius atsiremia tarptau­
tinės teisės prof. Georgetown 
u-te, Stephen T. Possony ty­
rimais vokiečių diplomatijos 
dokumentų, į Vašingtoną pa­
tekusių po praėjusio karo. 
Profesoriaus darbą dalinai fi­
nansavo “liaudies skonio” 
žurnalas Life, kuris prašė ir 
Moorehead rašyti savo istori­
ją. Nestebėtina, jei autorius 
todėl drąsiai išvažiuoja su: 
“be jokio abejojimo įrodyta, 
kad vokiečiai suvaidino le­
miantį vaidmenį Leniną ir 
bolševikus galion įstatant”.

Moorehead’o pasiimtieji įro­
dymai, tačiau, skystoki ir neį­
tikina, kad vokiečiai turėję 
ypatingų ryšių su kovo mėn. 
demokratine revoliucija, ar 
su lapkričio bolševikų per­
versmu. Kovo revoliucija, sa­
ko, “į Petrogradą įslinko kaip 
naktis, savaime”, be ypatingų 
vadų ar dirigavimo. Net ir 
apie bolševikų perversmą sa­
ko: “Stebina ne tai, kad bol­
ševikai greit ir veik be krau­
jo praliejimo pasigrobė galią 
Petrograde, bet kad rusų val­
stybė pasirodė tokia silpnu­
tė”. Jis pritaria anglo, rusų 
revoliucijos istoriko, E. H. 
Carr pažiūrai, esą Kerenskio 
vyriausybės griuvimas buvęs 
neišvengiamas, o bolševikai 
atsisėdę į “ištuštėjusį sostą”. 
(To istoriko probolševikinės 
pažiūros buvo kritikuojamos 
socialdemokratų spaudoje. — 
“N”. Red.)

Tokiu būdu autorius, užsi­
krovęs naštą, žūtbūt įrodyti, 
kad rusų revoliucijos tėvu 
buvęs vokiečių auksas, suvar­
žo savo neabejotiną pasakoji­
mo talentą piešiant tikrai ug­
ningus ir dramatiškus įvy­
kius. Geriausią pastabą vo­
kiečių - bolševikų santykių 
klausimu bene padarė prieš 
40 metų JAV vice-konsulas 
Arkangelske, pasiuntęs vals­
tybės departamentui memo­
randumą - protestą prieš gin­
kluotą įsikišimą. Sakė: “Ne­
matau, kaip' būklė pagrindi­
niai pasikeistų, jei ir būtų 
įrodyta, kad Leninas, Troc­
kis, Sverdlovas ir kiti, ištik­
imųjų, kas mėnuo gauna pini­
gų iš iždo Berlyne”.

Panašių nuotaikų prisilai­
ko ir amerikietis sovietų is­
torijos žinovas, George Ken­
nan, kuris dalyką išsamiai iš­
nagrinėjo savo veikale “Rus­
sia Leaves the War” (recen­
zuotą “Aidų” žurnale, nr. 7, 
1957 m.) ir dėl Sissono doku­
mentų pareiškė: “Šie doku­
mentai, be jokio abejojimo, 
yra suklastoti nuo pirmojo 
iki paskutinio”. Be to sakė:

“Labai gali būti, kad bolše­
vikai bus gavę slaptų sumų iš 
vokiečių 1917 m. vasarą ir 
ankstyvą rudenį. Bolševikų 
doroje niekas nedraudžia to­
kių pinigų imti, tačiau ir nie­
kas jiems heįsako justi bent 
mažiausią pareigą vokiečiams 
už juos atsiteisti. Nėra pa­
grindo manyti, kad bolševi­
kai gavo vokiškų pinigų po 
savojo perversmo lapkrityje, 
arba kad jie buvo priversti 
vokiečiams pasitarnauti 1917- 
1918 m. žiemą. Būtų istorinis 
absurdas tikėti, kaip kad no­
ri Sissono dokumentai, jog 
bolševikai tada visą pasaulį 
mulkino, jog Leninas ir Troc­
kis tikrovėj buvo vokiečiams 
įsipareigoję būti klusnūs, ir 
kad bolševikų šeimos smurto 
ginčai dėl politikos krypčių 
Lietuvių Brastos taikos dery­
bų metu buvo bolševizmo va­
dų gudriai sugalvotas akių 
savo pasekėjams muilinimas”.

Tačiau turėkime mintyje, 
kad Leninas ir jo aklieji pa­
sekėjai visados juk tikėjo, 
kad tikslas pateisina priemo­
nes. (Tačiau klauismas turi ir 
kitą pusę. Jei vokiečių pini­
gai Lenino “nenupirko”, tai 
vis dėlto jie daug padėjo jam 
kovoje su demokratinėmis ru­
sų partijomis. Be finansinės

Iš KANADEKOS PADANGES
1. Katalikiškos unijos pasisakė 
už nacionalizaciją

Rugsėjo 20 dieną Montrealy 
užsibaigė, savaitę laiko trukęs, 
katalikiškų unijų seimas, kuria­
me dalyvavo 500 delegatų i'š vi­
sos Quebeco provincijos. Uni­
jos tos žinomos kaip Canadian 
Catholic Confederation of Labor 
(CCCL) ir turinčios 100,000 na­
rių, savo eiliniame, t. y. 37 sei­
me vienbalsiai pasisakė už na­
cionalizaciją visu Quebeco pro­
vincijos elektros jėgainių, ku­
rios toje provincijoj yra įvai­
rių privatinių kompanijų kon­
trolėje. Rezoliucija tuo svart 
biu reikalu buvo išdirbta specia­
laus, seimo išrinkto komiteto, 
kuriam vadovavo Quebeco pro­
vincijos Socialdemokratų Parti­
jos lyderis Michel .Chartrand. 
Ta proga reikia pažymėti, kad 
Quebeco provincijoj socialistai 
veikia Socialdemokratų Partijos 
vardu ir jos lyderiu prieš du me­
tus buvo išrinktas žinomas ka­
talikiškų unijų veikėjas, jau pa­
minėtas Michel Chartrand.

Be to, katalikų unijos pasisa­
kė už sudarymą specialios Ka­
rališkos Komisijos, kuri ištirtų 
dienrašty La Devoir iškeltus ga- 
zo kompanijų skandalus ir mal- 
versacijas, į ką pagal minėtą 
dienraštį yra įvelti ne tik kele­
tas Quebeco provincijos vyriau­
sybės narių, bet ir pats ministe- 
ris pirmininkas Maurice Duplle- 
sie bei tos provincijos guberna­
torius.

Tolimesnis katalikiškų unijų 
seimo tarimas lietė Quebeco pri­
sijungimą prie projektuojamo 
visoje Kanadoj valstybinio svei­
katos draudimo■. plano. Seimas 
betgi nepasiekė toje sesijoje ga­
lutinio sprendimo dėl Katalikų 
unijų prisijungimo prie Kana­
dos Unijų Kongreso (Canadian 
Labor Congress), kurs dabarti­
niu metu apjungia 1,250,000 or­
ganizuotos šio krašto darbinin­
kijos. Rezoliucija tuo reikalu 
buvo patiekta katalikų unijų 
prezidento Gerard Picard, kurs 
ragino jo vadovaujamas unijas 
neatidėliojant įsijungti į Kana­
dos unijų bendrą seimą. Seimas 
nutarė tą reikalą atidėti dar vie­
niems metams, pavesdamas nau­
jai išrinktam prezidentui prisi­
jungimo reikalą kuoatidžiausiai 
studijuoti,^ \

Būdingiausia, kad ir didžiau­
sias prisijungimo priešininkas 
Roger Mathieu šį kartą palan­
kiai pasisakė už tokį klausimo 
sprendimą. Tai rodo, kad kata­
likiškų unijų įsijungimas į Ka­
nados darbininkijos bendrą fron­
tą yra tiktai laiko, ir tai trum­
po laiko, klausimas.

Atidėjęs prisijungimo klausi­
mą seimas automatiškai atidėjo 
ir pasisakymą dėl naujos politi­
nės partijos organizavimo, ką 
kaip žinia, remia Kanados Dar­
bininkų Kongresas ir apie ką 
jūsų korespondento jau buvo ra­
šyta anksčiau.

Bendrai užsibaigęs katalikiš­
kų unijų seimas buvo dideliu 
žingsniu pirmyn, palyginus su 
ankstybesniais tų unijų seimais. 
O tai rodo, kad Dupllesio kietos 
rankos režimui jau nevyksta 
Quebeco provincijos darbininki­
jos laikyti savo kontrolėje. Ka­
talikiškų unijų griežtas pasisa­
kymas už elektros jėgainių na­
cionalizaciją yra didžiausias 
smūgis ne tik tos provincijos 
pusiaudiktatoriškam valdovui, 
bet ir visiems reakcingiems 
sluogsniams, norintiems ją lai­
kyti izoliacijoj nuo socialinės de­
mokratijos gyvųjų jėgų visoje 
Kanadoje.
2. Ontario socialistų lyderio 
sveikinimas Naujienų 
skaitytojams

Rugsėjo 16 d. specialiai su­
kviestoje spaudos konferencijo­
je Ontario provincijos socialis­
tų lyderis ir parlamento narys

Donald MacDonald paskelbė On­
tario provincijos socialistų nau­
ją programą, kuri, kiek anks­
čiau, buvo išdirbta Ontario CŲF 
Cenro Komiteto ir Ontario CCF 
Provincinės Tarybos.

MacDonald paskelbtoji progra­
ma susilaukė labai plataus at­
garsio didžioje Toronto spaudo­
je, būtent konservatorių dien­
raštyje The Globe and Mail, li­
beralų Daily Star ir konserva- 
toriškų palinkimų The Tele­
gram. Ir tai suprantama, nes 
CCF yra vienintelė organizacija, 
kuri karts nuo karto išeina su 
naujomis idėjomis, formuluojan­
čiomis eilinių žmonių troškimus 
ir siekimus. Ir šį kartą paskelb­
toji programa — tai kelrodis 
planingai pažangai, paremtai so­
cialinio teisingumo ir žmogaus 
pagarbos nuostatais šioje pro­
vincijoj, kuri, nors ir priklauso 
prie pažangesnių Kanados pro­
vincijų, bet dar daugeliu atžvil­
giu yra toli atsilikusi nuo tokių 
socialinės demokratijos kraštų 
Ikaip Skandinavijla, Australija, 
Naujoji Zelandija.

CCF MacDonaldo lūpomis 
kviečia visus tos provincijos gy­
ventojus į talką, kad bendromis 
jėgomis pastūmėti tą provinciją 
pirmyn pagal nuostatus, išdės­
tytus naujoje programoje, siu 
kuria CCF žengs į provincinius 
parlamento rinkimus, numato­
mus 1959 m. pavasarį. Kaip pla­
čiai bus išgirstas MacDonald bal­
sas — parodys paslaptingoji 
ateitis. Betgi niekas negalės už­
mesti jo vadovaujamiems socia­
listams, kad jie neatliko savo 
pilietinės pareigos ir iš kalno ne­
pasakė Ontario gyventojams, ko 
socialistai siekia toje provinci­
joj.

Programos paskelbimo proga 
jūsų korespondentas kreipėsi į 
MacDonaldą su paklausimu apie 
CCF nusistatymą, t. y. etninių 
grupių atžvilgiu.

CCF nusistatymas etninių 
grupių, arba tiksliau įvairių tau­
tybių imigrantų atžvilgiu — pa­
reiškė j ūsų korespondentui Mac- 
Donaldas — yra aiškus nuo pat 
CCF įsikūrimo. Tos organizaci­
jos kūrėjas James Woods worth 
savo knygoj Pakeliui į socializ-

vokiečių paramos Leninas 
kažin ar būtų sugebėjęs įvyk­
dyti spalio-lapkričio pervers­
mą. — “N.” Red.)
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, SEPT. 27, 1958

iną dar CCF kūrimosi išvaka­
rėse yra aiškiai pareiškęs, kad
į imigrantus mes privalome žiū­
rėti kaip į žmones ir to krašto 
bendrakūrėjus, bet ne kaipo į 
pigią darbo jėgą, įvairių kapi­
talistinių kompanijų išnaudoja­
mą lengvo pasipelnymo tikslam. 
Jo idėjų įkvėpta ir vedina CCF 
visada kovojo ir kovoja už vi­
sais atžvilgiais lygias pilietines 
teises kaip čia gimusioms, taip 
ir imigrantams. CCF buvo pir­
moji organizacija, kuri ne tik 
kad į savo gretas priėmė imi­
grantus, bet statė juos į atsako- 
mingus postus. Prašau atminti, 
kad pirmutiniai ministerial, ki­
lę i'š imigrantų, kaip tik buvo 
CCF valdžioje Saskacevano pro­
vincijoj. O ir dabar mes esame 
vienintelė politinė Kanados or­
ganizacija, kuri turi CCF Etni­
nę Tarybą, sudarytą išimtinai iš 
imigrantų ir vadovaujama jūsų 
tautiečio dr. Ancevich, kuris 
kartu yra CCF Ontario vicepir­
mininkas ir Ontario CCF Pro­
vincinės Tarybos narys. Dr. An­
cevich vadovaujamoji Etninė 
Taryba buvo pirmutinė, kuri 
laiške Kanados ministeriui pir­
mininkui Mr. Diefenbaker 1957 
met. rudenį išdėstė reikalingu­
mą pakeisti Pilietybės įstatymą, 
diskriminuojantį imigrantus. Tą 
CCF idėją konservatoriai priė­
mė ir, kaip tamstai žinoma, mū­
sų nors ir neskaitlingos atsto­
vybės federaliniame parlamente 
spiriami įnešė įstatymo projek­
tą, keičiantį Pilietybės įstatymą 
ta prasme, kaip buvo sugestuo- 
ta CCF Etninės Tarybos.

•

Mes nieko neturime prieš — 
kalbėjo MacDonald, kad mūsų 
iškeliamas idėjas perima ir įgy­
vendina ta ar kita partija. Tai 
tik rodo kiek tos partijos yra 
biednos idėjomis ir kiek mūsų 
keliamos idėjos yra gyvenimiš­
kos. Mes socialistai tik apsi­
džiaugsime, jeigu dabartinė kon­
servatorių vyriausybė Ontario 
provincijoj paims kai kurias idė­
jas iš mūsų naujosios progra­
mos, norėdama išsilaikyti ir to­
liau vialdžioje. M|es socialistai 
dargi ją paremsime, jeigu jinai 
tas idėjas įgyvendins. Svarbu, 
kad būtų einama socialinės pa­
žangos keliu ir kad eilinis žmo­
gus galėtų lengviau atsikvėpti.

Bet jie darys tai tik tada, jeigti 
mes būsime energingi ir pakan­
kamai juos spausime. Todėl la­
bai svarbu, kad ir imigrantai, 
kurie įsikūrė šitame krašte ir 
yra užinteresuoti jo gerbūviu ir 
pažanga, aktingai dalyvautų šio 
krašto visuomenės reikaluose ir 
pilnai naudotųsi tomis pilietinė­
mis teisėmis, kurias jiems su­
teikia Kanados įstatymai. Nes 
tiktai bendromis jėgomis visų 
kanadiečių, nežiūrint į jų kilmę, 
rasę ar religiją, mes galime pa­
daryti, kad kaip visoje Kanado­
je, taip ir Ontario provincijoje, 
tikroji socialinės demokyatijos 
santvarka laiduotų kiekvienam 
žmogui žmonišką gyvenimą ir 
šalintų žmogaus išnaudojimą 
žmogumi.

(Bus daugiau)

PAMOKOS
Anglų kalbos

Pilietybės
Prekybos teisių

Stenografijos
Mašinėle rašymo 

Pamokos vyksta vakarais ir dieno­
mis tris kartus savaitėje: pirmadie­

ni, trečiadieni ir penktadienį.

Amerikos Lietuvių Mokykla 
816 West 33rd Place 

Chicago 8, Illinois
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ODA BATAMS
ir visos medžiagos naujiems batams 
siūti eksportui į užjūrį. Atsilankykite

— mes patenkinsime visus Jūsų 
reikalavimus.

Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 
šeštadieniais nuo 9 iki 12,

KALBAME LIETUVIŠKAI

I. SACHS LEATHER
637 W. Roosevelt Road 

CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091 
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SIUNTINIAI

MIDLAND/
Savings and Loan

F PER 40 METU 9 
VISU LIETUVIŠKU j 

KvLONJU i 
. SAUGIAUSIA IR 
|į PELNINGIAUSIA 
§ TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tai. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

Jūsų lietuvių bendrovė jau 
10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei LIETUVON siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun­
tėjų liudija apie bendrovės tin­
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Prašykite visokių informacijų, 
katalogų.

Overseas Cargo Co.
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 32, ILL.
Tel.: LA 3-2840

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.
MŪSŲ SKYRIAI:

1520 N. ROCKTON AVENUE 
Rockford, Illinois

1326 CENTER STREET 
Racine, Wisconsin 
Tel.: ME 7-3339

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦

Specialus siuntiniai
į Lietuvą ir SSSR dalis
PRISTATYMAS GARANTUOTAS

Gaunatę gavėjo kvitą.
20 svarų cukraus ..............  $13.12
20 svarų kiaulinių taukų .... $22.98
20 svarų ryžių ......   $14.90

Taupykite savo šeimos saugumui
Mūšy apdraustos taupymo sąskaitos sudaro idealias atsargas 
seimai aprūpinti. Ty sąskaity doleris visada vertas šimto cen- 

jos nesvyruoja, nepražūva, joms negresia pavojus, iš jy 
Šaunamas didesnis už vidutinį pelnas. Galite čia atidaryti 
sąskaitą bet kuria Jums tinkama suma.

Indėliai yra apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniui.

SIUNTINYS H $28.40
5 svarai kumpio be kaulų
5 svarai svietsto y
5 svarai grynų taukų
5 svarai cukraus.

SPECIALIAI MOTERIMS $76.20
3V2 jardo 100% vilnonės medžia­

gos apsiaustui.
3 jardai 100% vilnonės medžia­

gos moteriškai eilutei.
6 jardai Rayon pamušalų.
3 jardai 100% vilnonės medžia­

gos suknelei.
8 jardai Rayon suknelėms ir 

bliuskutėms.
8 jardai bovelninės medžiagos 

vasaros suknelėms ir bliuskutėms.
SPECIALIAI VYRAMS $82.90

3 ¥2 jardo 100% vilnonė me­
džiaga vyriškam apsiaustui.

3¥2 jardo 100% vilnonė medžia­
ga vyriškai eilutei.

6 jardai Rayon pritaikyti 
pamušalams.

10 jardų Nylon medžiagos marš- 
’ kiniams.

10 jardų bovelninė Oxford me­
džiaga marškiniams.

Prašykite kainoraščio.
Mes taip pat skubiai persiunčiame 
Jūsų pačių supakuotus siuntinius, 

jie pilnai apdrausti.UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 118 East 28th Street

New York 16, N. Y.

1800 So. Halsted St.
Telefonas: HAymarket 1-2028

Kas skaito “Naujienas” — 
Tiktai tiesą jose ras.



Chicagos Lietuvių 
Tarybos reikalai

Dėl “Scena ir užkulisiai” 
rašinio

Spalio 26 dieną įvyks visuoti­
nė Tarybos konferencija, į kurią 
suvažiuos draugijų, klubų ir 
kuopų delegatai.

Konferencijoje bus renkama 
nauja valdyba arba patvirtinta 
ta pati senoji.

Paskutinis Chicagos Lietuvių 
Tarybos posėdis įvyko Jaunimo 
Centre pereitą rugsėjo 10 d. Rei­
kia pastebėti, kad šiemet Tary­
bos posėdžiai yra tvarkingi ir 
jaukūs. Pirmininkas p. Povilas 
Gaučys moka susirinkimus pra­
vesti švelnioje nuotaikoje, šia­
me susirinkime išsamų praneši­
mą apie Bostone įvykusį ALT 
Kongresą padarė Dr. K. Dran- 
gelis, smulkiai apibūdindamas 
įvykius kongrese. Kiti du ats­
tovai pasakė tik po keletą žo­
džių.

Šis Tarybos susirinkimas pa­
tvirtino Valdybos sumanymą 
šaukti visuotinę Chicagos Lietu­
vių Tarybos konferenciją atei­
nančio spalio 26 d. Lietuvių Au­
ditorijoje. Tad Chicagos Lie­
tuvių Taryba pra'šo visas drau­
gijas, klubus bei kuopas atsiųsti 
savo atstvous į Tarybos konfe­
renciją ir paskirti savo pinigi­
nes aukas Lietuvos reikalams.

K. čepukas.

Skautų akad. žiniai
sto-

— Viktoras Andriušis, žymu­
sis Lietuvos Valstybinio teatro 
dekoratorius, bostoniečių vai- i 
din to jų Čikagoje statomo vei­
kalo “Vincas Kudirka” puoš­
nioms dekoracijoms yra padaręs 
eskyzus. Veikalą matysime Ma- ' 
rijos Aukšt. mokyklos salėje ' 
spalio mėn. 26 d.

— Naujienų ilgametis skaity­
tojas Frank Mažeika, gyvenęs 
3474 Archer Avė, laikinai pasi­
traukė iš savo biznio ir su žmo­
na Anna išvyko į Floridą poil­
siui. Jo buvę kostumeriai ir 
draugai linki gražaus poilsio ir 
laukia jo sugrįžimo Chicagon.

— šakių Apskrities Klubas 
šeštadienį, rugsėjo 27 d. 7 vai. 
vakare p. Budrike salėje, 1442 
So., 49th Court, Cicero, rengia 
rudeninį linksmavakarį su šo­
kiais, gėrimais ir karštais už­
kandžiais. “Pinaklio” žaidėjai 
turės pakankamai lošimui stalų, 
kiti atsilankę atras ir šiaip įvai­
resnių pramogų. Taipgi geriau-! 
šia proga bus pasidalinti žinio- Į 
mis ir įspūdžiais, gautais iš pa- j 
vergtos Zanavykijos. Visi kvie­
čiami, visi laukiami. Įėjimas 
laisvas, nemokamas ir rinkliavų 
nebebus. (j).

— Balm Gražulio - stambus 
novelių rinkinys “Sudužęs vaiz­
das”, kurį leidžia “Nidos” Kny­
gų Klubas Londone, Anglijoje, 
artimoje ateityje pasirodys kny­
gų prekyboje, šioje knygoje 
skaitytojas matys lietuvį na-

Pone Redaktoriau,
Tamstos redaguojamose “Nau­

jienose” (1958 m. rugpiūčio m. 
7 d.) tilpęs įžūlūs ir sąskaitas 
suvedinėjus rašinys iš Los An­
geles “Scena ir užkulisiai”, pa­
sirašytas inicialais B. A. G., 
yra perdėm išgalvotas šmeižtas, 
nukreiptas specialiai prieš mano 
asmenį. To priežastys yra man 
gerai žinomos. Rašinį laikau 
nenormaliu išsišokimu užgautai 
ambicijai nuraminti.

Rašeiva, kuris pats labai ma­
ža kuo prisideda prie lietuviš­
kos kultūros puoselėjimo, ge­
riau būtų padaręs, kad tą laiką 
produktingiau sunaudojęs, o už­
gautas savo ambicijas Topan- 
gos kalnuose atsivėsinęs.

Dėl pradėtų “intrigų” prieš 
rež. Veličką teks suminėti ats­
kiru straipsniu. Manau, kad 
buvęs pirmininkas rašytojas 
Jurgis Gliaudą, iškilus tokiam

reikalui, spado j e pats ras rei- 
reikiamos progos pasisakyti sa­
vo pasitraukimo priežastį iš 
pirmininko pareigų.

Repetuojant veikalą, “Tuščios 
Pastangos” B. A. G. visada bu­
vo kitų laikomas anarchistišku 
bendradarbiu.

Juozas Kaributas.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtf mpimą, kuris 

esti priežastimi galvom skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren­
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki­
muose egzaminavimai daroma su elek­
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama Į 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
Šeštadieniais iki 4 vai. 
Trečiadieni ir sekmad. uždaryta.

4712 S.* ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

mokyklos

vakaro.
vakaro.

KLAUSĄ GERINANTIS AKUSTIKC 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 

ARBA SU AKINIAIS

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių/tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje profe­
sijoje.

DR. C. MICHEL
Optometrist - Acoustitian

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9. ILL.i*. . .
OBSERVER

CORPS*
CfltlCIVIL D EFE W*

Now at OGDEN STOKER
<s

B

DR. ANNA BAUUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 Ugi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid.; teief.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 32.41 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

NOSIES m

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, 

iš Šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA
nervų-smegenų ligos, chirurgija

DR. K. NASVYTIS 
proto-nervy ligos 

104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 615

F Rentier 6-0304, RAndolph 6-1190 
(Rez. Tel. Batavia, III. 4287M1) 

Konsultacija tik susitarus.

Ofiso teief.: Virginia 7-0036
Rezidencųos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Otiso valandos;

nuo

ii Jhnaaam^wri.irri*ririfir»-wrTrimMrniInr

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Ave. 
Ofiso teief.: HEmlock 4-2123 
Rezid.: teief.: Gibson 8-6195 

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted” ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

•M P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban 

** dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI .

Žaliakalnio ir Tautinės 
vykios filmai bus rodomi šį 
sekmadienį, rugsėjo 28 d. 3 v. 
popiet Jaunimo Centre, 5600 muose, svetur — tragišką, ko- 
S. Claremont aVe. Visi prašo- < mišką, liūdną ir linksmą. , Ti- 
pii atsinešti pinigus už išpla-, kirnasi, kad daugelis tautiečių 
tintus biletus Rudens Lapų šią knygą pasistengs įsigyti, 
baliui.

Tikrosios narės ir senjorai j
(j).

— L. A. Menininkų Klubas 
prašomi ateiti su ženkleliu ir Chicago j e šaukia nepaprastą lie- 
j uos tele, nes bus daroma sky- tuvių kultūrininkų susirinkimą 
riaus nuotrauka. > šeštadienį, spalio 4 d. 6:30 vai.

- 'vakaro Jaunimo centre. Kvie- 
LIETUVIŲ PREKYBOS RŪMŲ jčiami dalyvauti visi lietuviai, 

NARIŲ SUSIRINKIMAS kuriems rūpi mūsų tautinio gy- 
' Pirmas šiame sezone Lithua-Iven™° aktualijos' Ujimas ne- 
nian Chamber of Commerce of j m0,Kama°- 
Illinois narių susirinkimas įvyks 

, trečiadienį, spalio mėn. '8 d. 8 
.vai. vakare Dariaus ir Girėno 

i- svetainėje, 4416 So. Western 
Avenue. Programoje numatytas 
rūmų nario D an Kuraičio pra­
nešimas apie patirtus įspūdžius 
lankantis Sovietų i 
kur jam teko susitikti su lietu- > 
viais iš anapus geležinės uždan- 1 
gos. Taip pat bus parodytas 
paties Dan Kuraičio kelionėje po 
Sovietų Sąjungą, Lenkiją ir ki­
tus kraštus pagamintas filmas. 
Visi Lietuvių Prekybos Rūmų 
nariai su savo svečiais kviečia­
mi atsilankyti į šį įdomų susirin­

kimą.--------------------A. B.

Seatingt Comfoii and Safety 
insist on iNBlii heater with the*i

BUDR1K0 RADIJO •

— Serga - Jonas Jasinskas, 
gyv. 6940 So. Campbell avė. 
Daktaro J. Meškausko priežiū­
roje jis pereitą pirmadienį pasi­
davė į ligoninę, Central Com­
munity Hospital, Wood at 57th 
St. Room 301. Lankyti galima 

Są7ungoj"eJ nUO 2 iki 3 Va’’ pOpiet ir 7-8 
vai. vakaro.

— Juozas Juroska, gyvenąs 
7115 S. Oakley avė., serga ir yra 
Central Community ligoninėje, 

, kambarys 301. Ligoniams lin­
kiu. greit pasveikti ir grįžti 
namo. A. Alikonis.

—Kunigunda Končius, turinti savo 
užeigą Palanga, 3212 So. Halsted St., 
spalio 3, 4 ir 5 d. d. ruošia savo gim­
tadienio minėjimą. Ji kviečia visus 
savo draugus, bičiulius ir pažįstamus 
kartu su ja gražiai paminėti gimta­
dienį. (Skelb.).

'-A m A • cast
.iron
■heart

J

SAFETY

5

• Pays for itself in fuel savings
• Clean, convenient gas heat
® Completely automatic operation
• • Dependable - service-free
• Fireplace charm, warm floors
• Vitreous porcelain enamel finish
• Choice of colors
• SPECIAL LP-GAS BURNERS

I

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
iieciaaieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BK. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WteSf 71ST STREET
Valančios: i—3 po p. ir o—a vai. vak. 
kasmen. Šestamemais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta. 

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DK. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(lietuvis Gydytojas) 
25ūu 6^ra 5jk£ET 

Ofiso vai.: kasdien nuu z—i po pietų 
ir 7;3U—--9 vakaro.

Trečiad. ir šestad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3Š38 
Kezid. telefonas: Rhpuoiic 7-9199

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

■MICHEL

I
AK

■IM
-Oil

the safest gas heater 
you can buy

Where your family is concerned, you want 
comfort and safety! Moore’s gas heaters 
give you both! The complete protection of 
modern cast iron in vital safety areas makes 
Moore’s heaters the safest you can buy. 
They won’t burn out because comfort and 
safety is built in - not for years, but forever!

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ bPcLIALISTE 
IR PRHA1KU AKINIUS 

Valandos; 9-12, 7-9 pagal' susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS"

l4l)7 SO. 49fh CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šestad. tik 10—12 vai.
Teief. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St„ Cicero, Iii. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šestactieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

VaL: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

fpERKRAUSTYMAI

■■ MOVING
< Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI, WAIbrook 5-8063

■ . ............. - ' '' . ■' ~"S

RADINSKAŠ
NEMOKAMA 

TAISYMO GARANTIJA 
televizijoms pirktoms pas mus 

Priimam senas • Duodam, 
išsimokėtinai.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRentier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Dainuoja Iz. Motekaitienė
Pasiklausykite šį sekmadienį 

naujos Budrike radijo progra­
mos iš stoties WHFC, 1450 kil. 
nuo 2 :15 iki 3 vai. po pietų. Gir­
dėsite gražių lietuviškų dainų, 
kurias sudainuos žinoma b. Lie-! 
tuvos operos solistė p. Izabelė 
Motekaitienė. Taipgi bus ge­
ros muzikos ir mįslių kentėtas 1 v. 
su dovanomis, šią programą 
duoda Juozo Budrike namų ra­
kandų, televizijų ir auksinių 
daiktų krautuvė Chicago j,e, 3241 
S. Halsted St.

Pranešėjas.

RUGSĖJO 27 IR 28 DIENOMIS 
Tamsta, šio pranešimo skaitytojas, 

esi kviečiamas į 
SOPHIE SKREBIS.
8258 So. Kean Ave.,

Willow Springs, Ill.
užeigą, kur šeštadienį ir sekma­
dienį bus ruošiama pramoga prieš 
2 metus paraližium (polio) susirgu­
sios Skrebienės seserėčios Fredos 
Siravičius naudai. Atvykusioms 
maistas bus teikiamas veltui. Visas 
pramogos uždarbis eis ligonei gy­
dyti. Atvykite! Atliksite naudingą 
darbą!

EASY TERMS:
Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso te!.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

SKYWATCH
CML DEFENSE

OGDEN STOKER SALES and SERVICE CO
CHICAGO, ILLINOIS

ALL .PHONES SEELEY 3-7112
1314 WEST GRAND AVENUE

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS
S-;

SOC IATION

THE DOLLAR YOU SAVE t -
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Rašykite dėl informacijų.

' CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
6245 South Western Avenue TeL: GRovehill 6-7575

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po piety.

Mūsų turtas virš $26,000,000.00

Chicago, Illinois

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71 sf STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Teief.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(Įtampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų. 
_____žeštad. 2-6 vai, po pietų._____

’ DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE. 
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namv telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Atostogose nuo rugp. 22 d. iki rug­
sėjo 3 d. Esant reikalui ligoniai tesi­
kreipia pas d-rus Budrius ar dr., Valį- 
Laboką.
5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, SEPT.-27, 1958

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamų j y ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių, projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI^

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto

šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 v. ryto 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

* Chicago 29, Illinois |
h.'............... '..........      -i-.... ,■*



SOCIALISTU KUOPOS SUSIRINKIMAS
Siu metų rugsėjo 28 dieną, sekmadienį, 

11 valandą ryto, NAUJIENŲ patalpose, 
1739 S. Halsted St, įvyks LSS 4-tos kuopos 
susirinkimas.

Socialdemokratai kviečiami dalyvauti. 
Tatai bus pirmas povasarinis susirinki­
mas. Darbotvarkėj numatomi labai svar­
būs klausimai. Prašome nevėluoti.

Valdyba

Prezidentas Eisenhower
bus Chicago j spalio 22 d.

Iš respublikonų sluoksnių pra­
neša, kad ateinančio spalio 22 d. 
laukiama į Chicagą prezidento 
Eisenhowerio atvykstant. Fran­
cis X. Connel, respublikonų aps­
krities pirmininkas, pareiškė, 
jog norima sudaryti sąlygas, 
kad “visa visuomenė galėtų pre­
zidentą pasveikinti”. Taip pat 
rengiamas viceprezidentui Nixon 
prakalbų maršrutas po visą Il­
linois rinkimų kampanijos metu.

Stevensono pietūs
Demokratai Racquet klube 

Chicagoje buvo suruošę pietus, 
kuriuose dalyvavo 85 svečiai. 
Pietūs kaštavo po $250 asme­
niui. Per tuos pietus kalbėjo 
Adlai Stevenson, buvęs demo­
kratų dandidatas į prezidentus 
1952 ir 1956 metais. Tokių pie­
tų jau surengta keliose kitose 
valstybėse. Pietų pelnas skiria­
mas demokratų patariama] ai 
tarybai Washingtone įsteigti.

5 sargai pasišalino— 
vaikai padegė mokyklą

Wright Junior College, 3400 
N. Austin, turi penkis dženito- 
rius. Vieną dieną mokykloje 
kilo gaisras, pridaręs $20,000 
nuostolių. Ištirta, kad mokyklą 
padegė vaikai vandalai tuo me­
tu, kai visi penki dženitoriai 
buvo savo vietoje. Vieni per 
lesti apleidę darbą, kiti per 
lai atėję į darbą.

Gaisras stockjarduose
Dega keturi apleisti 

8 aukštų namai
Didelis gaisras, prasidėjęs 

penktadienio rytą prie Ashland 
avė ir 40 gatvės tuojau į vaka­
rus nuo Union stokjardų, tebe­
degė pilnu smarkumu iki laik­
raštį baigiant. Dega keturi di­
deli 8 aukštų namai, priklausą 
Wilson mėsos pakavimo kom­
panijai. Namai buvo apleisti, 
kai kompanija išsikėlė kitur, ir 
jie buvo pradėti nugriauti.

Ketvirtadalis visų Chicagos 
gaisrininkų pajėgų dalyvauja 
gaisro gesinime. Karštis yra 
toks didelis, kad gaisrininkai 
vietomis negali prieiti arčiau 
kaip per 75 jardus. Visas susi­
siekimas Ashland gatve nuo 
Pershing rd iki 47 gatvės už­
darytas ir nukreiptas kitomis 
gatvėmis.

Visi namai buvo pastatyti iŠ 
plieno ir cemento, vietomis pė­
dos storumo. Bet sienose buvo 
stori korkos insuliacijos sluoks­
niai. Spėjama, kad insuliacija 
bus įsidegusi nuo acetileno lem­
pų kibirkšties, pasilikusios rusė­
ti iš vakar dienos, darbininkams 
baigus darbą.
Hoffa prieš AFL-CIO
Šoferių unija žada pradėti 
pasmarkintą kampaniją

visame 
unijos 

šoferių 
viešbu-

“Mata

Mulleriui nebesiseka

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

BATŲ SIUVĖJŲ
Vyrų, nuo 18 iki 40 metų amž., turin­
čių kiek patyrimo rankomis siuvime 
arba batų siuvime. Išmokysime kelis 
jaunus vyrukus, kurie norėtų išmokti 
visam amžiui amato.

Pastovus darbas.
Geras akordinis uždarbis.

Kreiptis

FLORSHEIM SHOE CO.
3961 W. Belmont Ave.

arba
130 So. Canal Street

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NORTHWEST 
MŪRINIAI 

RANCH STILIAUS

I ii.Wi*’ ...........Il"' ■ i i,

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ne-
an-
ve-

Spauda praneša, kad grand 
jury iškėlė bylą Jack Mullerio, 
nepriklausymo kandidato į šeri­
fus, rinkimų kampanijos vedė­
jui adv. Harold H. Margules, 
kaltinant jį konspiracija tikslu 
pažeisti rinkimų įstatymus”. 
Kaltinami ir du kiti asmenys, 
platinę peticijas.

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitur
Pirmas atsitikimas, kad trims 

kostiumams medžiaga su per­
siuntimu ir kitomis išlaidomis 
tik $39.00. Nepraleiskite šios 
progos! Atgabenkite savo siun­
tinius, ir kartu viską išsiųsime. 
Pas mus gausite visokių tinka­
mų siuntimui medžiagų ir kitų 
prekių. Kreipkitės į vedėją Pra­
ną Nedzinską.

PARCEL SERVICE
3322 SO. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL.
Tel.: YArds 7-0677

Atdara nuo 9 v. ryto iki 6 vai. vak., 
pirm, ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 9 vak.
(J. Karvelio Prekybos patalpose). (Sk.)

šoferių (teamster’s) unija 
paskelbė planą pradėti kampani­
ją tikslu suorganizuoti visokios 
pramonės darbininkus 
krašte. James Hoffa, 
prezidentas, pareiškė 
konferencijai Sherman
tyje pasibaigus, kar yra įsteigta 
nauja “industrinė” divizija, ku­
ri bus “tinkamai aprūpinta fi­
nansais ir personalu”. Kampa­
nija bus kreipiama prieš neorga­
nizuotas dirbtuves, kuriose tiki­
masi laimėti daugiau kaip 
250,000 naujų narių. šoferių 
unijos jurisdikcijai iki šiol pri­
klausė tik sunkvežimių 'šoferiai 
ir sandėlių darbininkai ir pan. 
Stebėtojai aiškina, kad šiuo žy­
giu Hoffa kėsinasi į AFL-CIO 
jurisdikciją, šoferių unija buvo 
pašalinta iš AFL-CIO pereitų 
metų gruodžio 6 d.

Re to, šoferių konferencija 
Chicagoje nubalsavo skirti kiek 
tik reiks pinigų “apgriežtintai, 
agresingai ir smogiamai” uni­
jos propagandai varyti. Hoffa 
smarkiai pasisakė prieš senato 
komisiją raketieriams tirti ir 
Chicagos konferencija jam su­
teikė neribotą galią išleisti tiek 
lėšų, kiek jis ras reikalinga “ge- 
riausiems unijos reikalams”.

Hoffa pasakė, kad po visų 
atakų, jo unija šiandien yra “so­
lidariausia ir tvirčiausia unija 
visoje pasaulio istorijoje”.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Tiktai vienas telefonas žinotinas
WA 5-8200

BALTICA MOTORS 
5751 ir 5805 So. Western Avenue 

Tai vieta, kur lietuviai įsigyja žemomis kainomis geriausius 
vartotus Įvairių rūšių automobilius.

Taip pat veltui išmokome vairuoti automobilį.
Atliekame įvairių rūšių automobilių pataisymus, o ypač* specializuo- 

jamės automatinių transmisijų problemoje.
Prieš pirkdami ar taisydami automobilį sustokite mūsų 

ĮSTAIGOJE PASITIKRINTI DĖL KAINŲ.

REIKALINGAS vyras dirbti prie seno 
namo taisymo. Gyvenimas ant vietos. 
Kreiptis šeštad. ir sekmad. nuo 2 po 
pietų iki 5 vai. vak. 927 W. 32nd PI. 
Dėl susitarimo telefonuokite vakarais 

Midway 3-9009

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA moteris vienerių metų 
vaikui prižiūrėti. Dėl sąlygų susitar­
sime. Skambinkite HEmlock 4-2870 po 
6 vai. vakare.

MOTERS 
Patyrusios, namų ruošos 
darbui. Vieną ar dvi dienas 

per savaitę.
PRospect 6-2225

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU NAMŲ sargo darbo. Turiu 
rekomendacijas. J. Danius, 3055 So. 
Emerald Ave., Chicago 16, Ill.

DA 6-4974

PERSONAL
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU senesnio amžiaus moters, 
kaipo kompanijonės. Kambarys, val­
gis ir atlyginimas. LA 3-2988.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,;

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353 į

IŠNUOMOJAMI 3 gražūs kambariai, 
Ciceroje. šildymas gazu. Klauskite: 
George Underys, 1434 So. 48th Court, 
Cicero 50, Illinois.

RENDON dailus furnišiuotas kamba­
rys vyrui arba porai. Visos privilegi­
jos. Labai prieinamai.

5400 So. Rockwell. VI 2-5660

RENDUOJAMAS 5 kambariu flatas.
828 W. 34th St. Ateiti 5 vai. vak.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas 3 
miegami, naujai išdekoruotas butas. 
4143 S. California, 1 blokas į pietus 
nuo Archer Avė., automatiškas ap­
šildymas. Apžiūrėti arba skambinti 
tel. VI 7-7029 nuo 6 vai. vak. ligi 10 
vai. vak. šeštad. ir sekmadienį bet 
kuriuo laiku.

MARQUETTE Parke išnuomojami 2 
kamb. po vieną. Susitarus galima ga­
minti valgį. Kreiptis tel.: WA 5-7396.

2 VYRAMS išnuomojama kiekvienam 
po 2 furnišiuotus kambarius, gazu ap­
šildomus, atskirais įėjimais; vonia ir 
virtuvė bendra. Gage Pk. PR 8-6563.

RENDON 4 apšildomi kambariai su 
vonia, $75 per mėnesį, suaugusiems. 
Šaukite YArds 7-0497.

IŠNUOMOJAMAS 6% didelių kam­
barių naujai išdekoruotas butas prie 
gero susisiekimo ir krautuvių. Tele- 
fonuoti NEvada 8-6353.

IŠNUOMOJAMAS kambarys rūsyje, 
1 vyrui. 6752 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys rūsyje, 
didelis ir šviesus, su visais patogu­
mais. Galima vartoti garažą.

7015 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis mote­
riai arba vyrui. Galima naudotis vir­
tuve. 7228 So. Talman Avė.
IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
pasigaminti valgį, arba pagamins šei­
mininkė. 4514 So. Talman Avė.
IŠNUOMOJAMI furnišiuoti kambariai, 
prie našlės, vedusiems kad ir su vai­
kais, arba pavieniams. RO 2-4295 arba 
GRovehill 6-6095.
RENDON du flatai po 4 kambarius, 
gazu šildomi. 3600 So. Union Avė.

Savininkas 657 W. 18th St.
RENDON krautuvė ir du butai po 4 
kambarius. 3143 So. Halsted Street.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

YPATINGAS PIRKINYS: Maisto 
krautuvė su 6 kmb. butu Brighton 
Parke, šildymas karštu vandeniu. Be 
to, dar atskiras antras namas. 3 auto 
garažas. Šalia dar 2 sklypai. Viskas 
parduodama už $28,250, arba geriau­
sią pasiūlymą. A. Sirutis.

NETOLI 63-čios ir Washtenaw gra­
žiai sutvarkytas 6 kmb. bungalow. 
Šildymas karštu vandeniu. 2 auto ga­
ražas. H. Plaušinaitis.

BARGENAS! $150 pajamų ir 7 kb. 
butas savininkui. Pilnas rūsys, šildy­
mas stokeriu. Ttik $21,500. B. Lis­
kus.

6 METŲ mur. namas Marquette Pk. 
Gerai pastatytas, gražiai sutvarkytas. 
Šildymas gazu. Dvigubas garažas. — 
$20,900. A. Linas.

TIKTAI $13,900 už med. 2x4 Brigh­
ton Pk. Atikoj dar 3 neužbaigti kmb. 
Rūsys. Šildymas karštu vand. stoke­
riu. Garažas. A. Rėklaitis.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x3 ir 2 
kmb. rūsyje. Tik pusė bloko nuo Mar­
quette Pk. 2 katu garažas. Pajamų 
$335 į mėn. ir savininkui butas. 
$39,900. A. Katilius.

PELNINGAS RESTORANAS su vi­
sais įrengimais, šaldytuvais, indais ir 
kt. 18-oje kolonijoje. Dviem žmonėm 
geras ir gražus-pragyvenimas ir geros 
pajamos. Tik $2,200. A. Sirutis.

ARTI HERMITAGE ir 66-os mūr. 
2x5. Aut. alyvos šildymas. Garažas. 
Tik $19,500. A. Rėklaitis.

2x4, MEDINIS, Brighton Pr. Ir dar 
2 kamb. viršuj. Garažas. $17,000. A. 
Katilius.

AKRAS SODELIO—DARŽAS ir 5 
km. 5 metų gražus namas su 2 arba 
3 mieg. prie 95-os ir Roberts Road. 
Aut. alyvos šildymas. Prie namo pri­
jungtas garažas. $17,000. A. Sirutis.

11 APARTMENTŲ Town of Lake. 
Didelės pajamos, mažos išlaidos. Tik 
$30,000. A. Rėklaitis.

PUIKUS KAMPINIS, 2x6, Marquet­
te Pk. Šildymas karštu vand.-alyva. 
Platus sklypas. 2 karų garažas. $36,- 
000. B. Liskus.

SUMAŽINTA KAINA iki $29,000. 
Mūr. 5 ir 6 kmb., Chicago Lawn, šil­
dymas karštu vandeniu stokeriu. Dvi­
gubas garažas. A. Rėklaitis.

12 APARTMENTŲ po 4 kmb. ihūr. 
narnąs geram stovyje. Virš $1,000 pa­
jamų į mėn. $75,000. A. Katilius.

17 APARTMENTŲ mūr. labai ge­
ram stovyje, netoli Damen ir 55-tos. 
$18,000. met. pajamų. $98,000. A. 
Sirutis.

MEDINIS 5 kamb. butas savininkui 
ir 3 kamb. butas išnuomotas už $85. 
Platus sklypas. 2 karų garažas. Arti 
visako. $19,000. B. Liskus

MARQUETTE PK. 5 kmb. 9 metų 
mūras. Garažas. $18,500. A. Rėklaitis.

2x6, 37 pd. sklypas Marquette Pk., 
prie mokyk, ir bažn. 2 autom, mūr. 
garažas. Didelis kmb. rūsy. A. Katilius.

PAJAMŲ NAMAS netoli 63-čios ir 
Western: 7 apartmentai, 3 krautuvės 
ir 2 įstaigos, šildymas karštu vande- 
niu-afyva. Sklypas 65 pėdų. 2 auto 
garažas. Pajamų $15,600 į metus. 
$115,000. A. Sirutis.

4349 W. DEVON
3817 N. OCONTO
6249 N. HARLEM

4619 N. NEWLAND

MORTON GROVE
Šildymas gazu. Įmontuotos or­
kaitės ir pečiai. Keramikos ply­
telių vonios. Gazinis atmatų de- 
gintuvas. Salionas. Valgomasis. 
Virtuvė. 2 ir 3 miegamieji. Plas- 
tikuotos sienos. Pilnai išdeko- 
ruota. Maži įmokėjimai.

BUILDERS 
5927 W. ADDISON 

KI. 5-6073 
Atdara kasdien (taip pat 

sekmadienį)

4061 SO. CAMPBELL AVĖ.
6 butai, 2 namai, pajamų nuosavy­

bė. 2 po 2, 2 po 3, 1-4 ir 1-6 kamb. 
Gazu ir alyvos pečiais šildoma. 38V2 
pėdų lotas. Nuomos per mėnesi $290. 
Kaina $16,900. Liga verčia parduoti.

JOHN G. FARY, Bishop 7-2900

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

APŽIŪRĖKITE IR NUPIRKSITE!
BRIGHTON PARKE mūrinis, 2 po 

5 ir 4 kamb., centralinis šildymas, 
dvigubas lotas, garažas. Liga verčia 
greit parduoti. $24,600.

LAfayette 3-3384, Budreckas.

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

BERWYN BARGENAS—4 kmb. mūr. 
katedžius, autom, alyva šildymas, pil­
nas rūsys. Savininkas priverstas pa­
aukoti už $14,990—$4,000 įmokėti.

Bishop 2-2162

SAVININKAS parduoda 2 butų po 4 
kamb. murini, naujai atremontuotą, 
namą gražioje apylinkėje. 2 mašinų 
garažas. 3633 W. 58th St.

Skambinkite LA 3-6719

MARQUETTE PARKE
3 METŲ senumo, padidinamas, di­

deli kambariai. Geriausias pirkinys 
šiandien. Netoli parko. Įmokėti $4,500

PAJAMŲ nuosavybė, 6 kamb. bu­
tas, 3 kamb. butas beismonte ir 2 
kamb. viršuje. $14,900.

P/2 AUKŠTO, 5x/2 kamb. butas ir 
4V2 kamb. butas, 2 auto mūrinis gara- 
ražas. Nupirks geriausias pasiūlymas.

2 PO 6, labai gražus namas. Grei­
tam pardavimui $28,500.

P. M. SMITH CO.
2444 WEST 71st STREET 

HEmlock 4-0680 
Peter Vilkelis

ATDARAS SEKMADIENĮ NUO 1—5

4157 SO. FRANCISCO AVE.
BRIGHTON PARKE 3 didelių mie- 

magųjų mūrinis bungalow, 32 pėdų 
miegamasis turi puikias portjeras, 
pritaikytas užuolaidas ir Venecijos 
uždangas. Kabinetinė virtuvė, įskai­
tant gezo pečių ir šaldytuvą. Pilna 
pastogė ir rūsys. Automatiškas karšto 
vandens šildymas gazu, skalbiamoji ir 
džiovinamoji. Platus 371^x125 pėdų 
sklypas, visas pilnai išlygintas, kie­
mas, cyclone tvora. Mūrinis garažas.

PRIE MARQUETTE ROAD (67th St.) 
porą blokų į vakarus nuo Marquette 
Parko parduodama mūro nuosavybė, 
duodanti apie $500 pajamų pęr mė­
nesį, ir veltui liuksusinis 6 kambarių 
modernus butas savininkui. Teismas 
verčia parduoti žemiau savikainos už 
$38,500. Pirmos eilės nuosavybė ge­
riausioje apylinkėje. Nedaug įmokėti. 
Tikrai verta pamatyti.

Z. Umbražūnas, RE 7-2646

DAILUS 2 butų mūrinis, 5—4 kamb. 
Garažas. Gazu šildymas. $2,800 įmo­
kėti. LA 1-7038.

Paskolos, Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

PRospect 8-2071

MARQUETTE PARKO CENTRE

MŪRINIS NAMAS, 5 kamb. ir gra­
žus butukas rūsyje su visais baldais, 
gražiai užlaikytas plasteris, šildymas 
alyva, 2 auto garažas, nauja geležinė 
tvora. Tik $19,700.

ŠVIESIŲ PLYTŲ, 3 metų, 3 mie­
gamųjų namas, iškelta pastogė, ang­
liškas rūsys, apšildomi, galima įreng­
ti butus ar kambarius, šildymas ga­
zu, stipri elektros srovė, iš gatvės 
naujas 2 auto’ garažas. Savininkas iš­
sikėlė — galima tuoj užimti.

2 BUTAI IR RŪBŲ VALYKLA, pil­
nai įrengta savįstoviam bizniui. Geras 
mūrinis 1 aukšto namas; alyva šildo­
mas, rūsys, naujas garažas. $15,900.

PIRKITE GERĄ 2 aukštų 7 kamb. 
medinį namą, 4 ihieg. Centrinis karš­
to vandens šildymas, geležinė tvora. 
Kaina $14,200.

GERAS 2 AUKŠTU mūrinis, 2x6 
kmb. Šildymas kąrštu vandeniu alyva, 
2 auto garažas,, platus sklypas. Įmo­
kėti $8,000. 'U

4 BUTAI PO 5 KAMB. mūrinis. Kai 
kurie butai naujai išdekoruoti. Aukš­
tos pajamos, puikus rūsys. Arti susi­
siekimo. Kaina $34,900.

GERIAU NAUJAS NAMAS r 
Evergreen Pk. naujas mūrinis, mo­
dernus namas ant 48 pėdų sklypo; 5 
puošnūs kamb., plus 3 kamb. su 
virtuve sausam ištaigingame rūsyje, 
gazu šildymas. Žaliuoja aptvertas 
sklypas. Garažas, žemiau savikainos. 
$24,900.

PASKUTINĖ proga įsigyti namą 
netoli Marquette Parko. Galite 
išsirinkti tinkamiausią iš 10 
naujai baigiamų rengti namų.

Model Home, 3117 W. 77th St.

atidarytas apžiūrėjimui kasdien.

STANDARD CONSTRUCTION,

PRospect 8-3792

BUFFALO, MICH.BUFFALO, MICH. — Ištisiems me­
tams gyventi modernus 6 kamb. na­
mas, apšildomas karštu vandeniu, 
ąžuolo medžio grindys, rūsys, pastogė. 
4 akrai žemės, įskaitant įvairius sode 
medžius, avietės ir žemuogės, vynuo­
gių krūmai, gėlės ir daržovių sodas, 
taip pat keletas pusū medžiu. Kaina 
$14,500. šaukite: DRexel 3-7896.

PARDUODAMAS dar nebaigtas sta­
tyti didelis mūrinis namas. Savinin­
kasduos morgičius ir finansuos sta­
tybos darbų užbaigimą. Sklypas 48 
pėdų pločio ir 133 pėdų ilgio. Teirau­
tis sekmadienais bet kada pas savi­
ninką 10602 So. Ridgeway Ave., Chi­
cago, Ill.

REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARRE 2 butų: pirmame 
aukšte 2 butai, 2-me 6 kamb. Uždari 
apšildomi porčiai, 4 kamb. butas pa­
stogėje. Geros pajamos. $35,000. Sa­
vininkas duos pirmą morgičių. Rašy­
kite: Naujienos, Box 4775, 1739 So. 
Halsted St, Chicago 8, Ill.

4 KAMB. butą galima renduoti su ra­
kandais. Gazu apšildomas. 927 West 
32nd Place. Bus atdaras apžiūrėjimui 
šeštad. ir sekmad. nuo 2 po pietų iki
5 vai. vakaro. Dėl susitarimo telefo- 
nuokit vakarais MI 3-9009.

ATDARAS SEKMADIENI 2—5 
1838 N. BISSELL

6 kambarių medinis. Pilnas rūsys. 
Automatinis alyva karštu vandeniu 
šildymas. Prašo $7,250. AVenue 2-1021

$3,000 Įmokėti, 2 butų mūrinis, 5—6 
kmb. Pilnas rūsys. 26th ir Lawndale. 
Tuoj galima užimti. LA 1-7038.

LOMBARD — 3 miegamųjų ranch. 
Pilnas rūsys, žieminiai langai, siete­
liai. Garažas. Didelis sklypas. Visi 
įrengimai. Arti mokyklos.

520 N. Elizabeth Street

PARK RIDGE—2 metų senumo kam­
pinis mūrinis ranch, 3 miegami. P/2 
vonios. 2 karų prijungtas garažas. 
Pilnas rūsys. Gazu šildymas. Priedai. 
$31,900. TAlcott 5-2367.

RIVERSIDE speciali 4 kamb. pa­
didinama rezidencija. Rūsys, pastogė, 
didelis sklypas su sodu, furnisas aly­
va šildomas. Bargenas $15,900, įmo­
kėti $4,000. Svoboda, 6013 Cermak, 
Bishop 2-2162.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys už mažą primokėjimą, kad galė­
tum kartais pagelbėti prie namo, prie 
vieno asmens. GRovehill 64435.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

39 AKRAI, puikus pastatai, juodže­
mis, šiltnamis. Rezortų rajonas. Vieš­
keliai 12 ir 15. Ideali biznio apylinkė. 
Ray Nettesheim, Route 1, Box 16, 

Elkhorn, Wis. Tel.: PA 3-3890.

80 AKRŲ žemės, visas farmai reika­
lingas įrengimas. Modernus 7 kamb. 
namas, didžiulė barnė ir kiti pastatai, 
silo. Mrs. Linda Metzger, Glenn, Mich.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MŪRINIS biznio namas 3 “butai ir 
rūbų valykla parsiduoda Marquette 
Parke. Centrinis alyva šildymas;/ap­
sauga nuo potvynio. Matyti savininka

1 2449 West 69th St.

SKUBIAI parduodama taverna, 4431 
So. Halsted St. 10 metų išdirbtas biz­
nis Dėl ligos privestas grįžti į De­
troitą.

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kamb. 
užpakalyje ir 6 kamb. antrame aukš­
te. Pastovi dirbtuvių prekyba. Atda­
ra tik dienomis.

4555 SO. McDOWELL ST.

PARDUODAMA maisto Įstaiga. Pusi­
ninkai negali susitarti. LA 1-3973.

VALYKLA skubiai parduodama labai 
numažinta kaina. Galima matyti sek­
madieni nuo 3 iki 5 vai. po pietų.

- 753 W. 35th Street

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS, 3 butai ir išnuomota 

krautuvė 4—4—6 kamb. $250 pajamų 
ir savininkui butas, 30 pėdų sklypas; 
karštu vandeniu stokeriu šildymas; 
prie gero susisiekimo.

MŪRINIS 6—4—3 ant 50 pėdų 
kampinio sklypo, 4 auto garažas, 
šviesių plytų namas, čerpių stogas, 
statytas pagal specialų planą, labai 
gražus ir nebrangus.

MEDINIS, 3 butai su rūsiu, moder­
niškos virtuvės, geros pajamos.

GAGE PARKE
MŪRINIS 4 kamb., centrinis šildy­

mas, garažas, dideli miegamieji. Tik 
$15,000.

KITUR
MEDINIS — 6 po 5, dujomis šildy­

mas, geros pajamos. Reikia greitai 
parduoti.

šeštadieni dirbame visą dieną.
Turime daug ir gerų namų, parūpi­

name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. GL 4-2390

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty­
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi­
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

Bet koki nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

BERWYN — Atdaras apžiūrėjimui 
sekmadienį nuo 1 iki 5 vai. 3718 So. 
Grove Ave. Modernus dailus octagon 
priekio 2 butų bungalow, 64 kamb. 
ir pastogė. Garažas. Išvyksta Kalifor- 
nijon. Reikalas parduoti.

MAINYSIU 2 butų po 6 kamb. namą 
Brighton Parke. Kaina $14,000. Imsiu 
kaip Įmokėjimą vėlesnės mados auto­
mobili. Skambinkite vak. LA 3-5107.

MORTON GROVE — 5808 KEENEY 
Atdara apžiūrėti po 1 popiet šeštad., 
sekm., 3 mieg., 1% vonios. Kabinetinė 
virtuvė. 2% auto gar. Breezway. Skly­
pas su medžiais 66x125. Langai nuo 
šalčio, tinkleliai. Siena nuo sienos kau­
rai. Ekstros. Įkainota pardavimui. 
$22,000. Savininkas. Orchard 3-5341.

SAVININKAS PARODYS
Deluxe vėsinamą 3 miegamųjų mū­

rinį namą. Didelis kampinis_ sklypas, 
dailiai išlygintas. 2 karų mūrinis ga­
ražas. Ideali apylinkė. Arti visko. 
$24,500. — 4401 W. 81st St.

LUdlow 5-9262

SKUBIAI parduodama motelis, labai 
geras biznis, 6 metų senumo, viskas 
moderniai irengta. Kaina numažinta 
—$73,000. fiOEL REALTY CO.

PR 8-5353

NEPRALEISKITE progos, retas pir­
kinys Gage Parke, modernus pajamų 
mūrinis bungalow, gazu karštu van­
deniu šildymas, nauja sistema. Gara­
žas. Tiktai $18,700. RE 7-6232.

CICERO—2 butai, 54 kmb. Arti 56th 
ir 25th Street. Venecinės užuolaidos. 
$14,900 — $3,000 įmokėti. BI 2-2162.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 2 butų mūrinis katedžius, 
4-2 kamb. Autom, šildymas.

2724 So. Drake Ave.

BARGENAS — 2 aukštų mūrinis, 5-5 
kmb. 24 ir Homan apyl. Užd. porčiai. 
$50 pajamų plius butas. $13,500.Imo- 
kėti $3.000. SVOBODA Realtor, 3739 
W. 26 St. LAwndale 1-7038.

PIETVAKARINĖJE Chicagos dalyje 
norėčiau pirkti apartmentinį namą su 
4 ar 6 butais, arba namą su taverna 
ir keliais apartmentais. Rašykite: 

NAUJIENOS, Box 4776, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

BRIGHTON PARKE — graži, erdvi 
3 butų mūrinė nuosavybė labai geroje 
vietoje. Viskas gražiausiai užlaikyta 
ir sutvarkyta. $135 pajamų per mė­
nesį ir veltui butas savininkui. Tik 
$23.350. P. Šmaižys, CA 5-1064 arba 
YArds 7-2137.

EVERGREEN PARKE parduodamas 
puikus mūrinis 5 metų namas, 6 kmb., 
su dviem voniom, viskas moderniškai 
įtaisyta, gazu šildymas, 48 pėdų skly­
pas, iš šono įvažiavimas į garažą. Pirk- 
site žeme kaina. Skambinkite:

PR 8-5354, A. Vaina.

$2,000 Įmokant nuperka 2 butų mū­
rinį katedžių 26th ir Sawyer apylin­
kėje. Gazu šild. Pajamų $90 mėnesiui 
plus butas. Taksų tik $100. $11,900 
pilna kaina. SVOBODA Realtor, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

DĖMESIO.
LEONARDO ERINGIO “TEXACO 

Service Station”, 1953 W. 67th Street 
(prie 67th ir Damen gatvių kampo), 
atlieka įvairius automobilių pataisy­
mus už prieinamą kainą.

Tel.: GRovehill 6-9810 6 _ NAUJIENOS CHICAGO 8, ILL.
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2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PARDUODAMAS prieinama kaina 6 
kamb. mūrinis prie 66-tos ir Kedzie, 
geram stovyje. Standard Construction

PRospect 8-3792

ARTI Fullerton “L” šviesūs butai, 5 
ir 6 kmb. $3,000 įmokėti, neblogos 
sąlygos. 2617 Lincoln.

ATDARAS SEKMADIENI 2—5 
6035 SO. ALBANY

Kaina numažinta skubiam šiandien 
pardavimui, 8 kamb. mūrinis bunga­
low. Karštu vandeniu alyva šildymas. 
Garažas. Kabinetinė virtuvė. Puikiame 
stovyje. Tuoj galima užimti.

BRIGHTON Parke 3 butų mūrinis, 
6-4-3 kmb. Auto, alyva šildymas, 2-jų 
mašinų garažas. Mėnesinės pajamos 
$310. Pilna kaina $19,900. PR 8-2233.

PRIE MARQUETTE PARKO par­
duodama 2 butų (6 ir 7 kamb.) mūro 
nuosavybė geriausiame stovyje. Savi­
ninkas išvyksta į Arizoną ir parduos 
žemiau savikainos. Tik $28,750.

Z. Umbražūnas, RE 7-2646

TAVERNA IR UŽKANDINĖ
Dviejų aukštų namas, gerai įrengta 

virtuvė,‘ 4 kambariai užpakalyje, 6 
kamb. 2-me aukšte. Gerai įsteigtas 
dirbtuvių biznis. Atdaras tik dienomis.

Savininkas, 4555 So. McDowell, 
arti 47th ir Ashland.

SKUBIAI PARDUODAMAS restoranas 
judroje vietoje, nebrangiai.

BI 7-9301 arba LA 3-9027

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotojai ir Popieriuotoiai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IS ORO IR VIDAUS. 

Skambinkite: WAlbrook 54296

JUOZAS BABUŠIS, neseniai atvykęs, 
turįs didelį patyrimą, dažo namus iš 
vidaus ir oro pusės. Naujaisiais dažais 
ir moderniškomis spalvomis. ( 

1639 W. 56th Street. PR 8-8518

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848




